
2
2

2

I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

بازار طلا و سکه 98/12/17 ساعت 20:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
5,994,0004,553,000قدیم

سکه طرح 
5,920,0004,539,000جدید

3,010,0002,349,000نیم سکه

1,770,0001,440,000ربع سکه

970,000910,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,612,0002,012,200طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18603,000464,400 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24805,600619,300 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

رئیس اتحادیه آجیل وخشکبار شهرستان اصفهان اعلام کرد: 

فروشگاه های زنجیره ای، چالش جدی آجیل فروشان
     دولت می تواند با اعطای وام های بلند مدت با سود پایین، وبیمه کردن محصولات کشاورزی از کشاورز وتولید کننده حمایت کند وبه این صورت گرانی مهار یابد
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کرونا و رفتارهای 
اشتباه

کژرفتاری های اجتماعی در 
جامعه ما، برخلاف آنچه مدافعان 
»تقلیل گرایی فرهنگی«، 
پردازش و اشاعه می دهند، ذاتی 
مردم ما نیست. امری اکتسابی 
ناشی از تجربه زیست شده است. 
قابل تغییر است اگر سیستم 
مدیریتی کارآمد و توسعه خواه 

بشود.
با برملا شدن ورود ویروس کرونا 
از چین به ایران و فوت عده ای بر 
اثر ابتلای به آن، هول و هراس 
جامعه را در بر گرفت. یکی از 
پیامدهای این هراس اجتماعی، 
هجوم مردم برای تهیه کالاهایی 
چون ماسک، داروهای شیمیایی 
و گیاهی تقویت کننده ایمنی 
بدن، دستکش یکبار مصرف، 
الکل سفید، ژل ضد عفونی و 
نظایر آن بود. در نتیجه، چنین 
کالاهایی به یک باره، کمیاب و 
قیمت های آنها بشدت افزایش 
یافت. منطق بازار، یا همان ساز 
و کار عرضه و تقاضا، در چنین 
شرایطی، چنین وضعی را 
موجب می شود. تقاضا، بر اثر 

هراس اجتماعی، افزایش و...

رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی 
کار استان اصفهان:

هنوز تکلیف دستمزد 99 
مشخص نیست

رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار 
استان اصفهان با اشاره به اینکه هنوز زمان 
دقیق جلسه دستمزد ۹۹ مشخص نیست، گفت: 
مطابق بررسی های صورت گرفته حداقل رقم 
نهایی سبدمعیشت کارگران برای سال آینده ۴ 

میلیون و ۹۴۰ هزار تومان مشخص شده است.
احمدرضا معینی   با اشاره به برگزاری جلسه 
مزد برای نهایی شدن جلسه مزد در سال ۱۳۹۹، 
اظهار کرد: متاسفانه در حالیکه کمتر از ۱۵ روز 
به پایان سال باقی مانده هنوز جلسه دستمزد 
برگزار نشده و در این خصوص به شخص وزیر 

نامه ای ارسال کرده ایم.
وی با اشاره به اینکه در ...

علی دینی ترکمانی|اتاق ایران
یادداشت

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 
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مشکلات این روزهای بازار موبایل

از کرونا تا دلار
با ورود کرونا به کشور، بازار موبایل هم بی نصیب نماند و درحالی که پیش از این 
افزایش نرخ دلار به گرانی گوشی منجر شده بود، تقاضا برای خرید این کالا که به 
نظر می رسد در این شرایط در اولویت مردم نیست، حدود ۳۰ تا۴۰ درصد کاهش 

یافته است.
شیوع کرونا در جهان تبعات زیادی داشته و تاثیرات آن بر دنیای فناوری هم 
چشمگیر بوده است. تولیدکنندگان گوشی در بسیاری از کشورها با سلسله 
تعطیلی مواجه شدند و این موضوع ساخت گوشی و قطعات را با مشکل مواجه 

کرد. همچنین در گزارش ها برآورد شده است که ...

مهندس عظیمیان : 
رویکرد فولاد مبارکه به الزامات زیست محیطی، ملی و جهانی است

ویروس کرونا یک 
تهدید ملی است؛ 

ازاین رو نگاه فولاد 
مبارکه به این بحث 

هم جامع و ملی است

به مناسبت روز درختکاری مهندس عظیمیان مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن غرس یک اصله نهال در شرکت، بر اهمیت فضای سبز و نقش 
آن در سلامت محیط کار و محیط زیست تأکید کرد.

 وی در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: امروزه رعایت دستورالعمل های زیست محیطی یکی از مهمترین دستورالعمل های هر بنگاه اقتصادی 
و کارخانه تولیدی است و در واقع دیگر یک اقدام نمایشی نیست، بلکه یک الزام بسیار مهم است. این امر از ابتدا تاکنون در فولاد مبارکه نه 

فقط به عنوان یک الزام بلکه در مقام یک مسئولیت اجتماعی خطیر ملی و هم تراز با استانداردهای جهانی مدنظر بوده و هست.

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
N E W S

وی با اشاره به وجود بیش 
از ۱6۰۰ هکتار فضای سبز 
در فولاد مبارکه که بیش 
از ۹۵ درصد آن به روش 
قطرهای آبیاری میشود، 
تصریح کرد: برای حفظ 
و توسعه این میزان فضای 
سبز با سرمایه گذاری های قابل توجه و 
پروژه های متعددی که انجام شده است، 
تلاش شده آب موردنیاز این میزان فضای 
سبز را از محل تصفیه و بازچرخانی پساب 
انسانی و صنعتی کارخانه و بدون هیچ 
 برداشت آب اضافی از زاینده رود تأمین

 کنیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد: با 
توجه به اینکه در تابلوی اهداف سالانه 
شرکت، رعایت دستورالعمل های زیست 
محیطی یکی از ارکان و اهداف ثابت 
شرکت است، همواره سرمایه گذاری  های 
قابل توجهی برای انجام پژوهش ها و 
اجرای پروژه های متنوع تر در این زمینه 

انجام شده و می شود.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: شرکت فولاد 
مبارکه در راستای تحقق اهداف کلان 
خود در حوزه محیط زیست و همگام با 
توسعه کمی و کیفی تولیدات خود، توسعه 
و به روزرسانی زیرساخت ها و تجهیزات 
کنترل کننده آلاینده ها را نیز سرلوحه 

اقدامات  قرار داده است.
در این خصوص طراحی و احداث 
غبارگیرهای ثانویه واحد فولادسازی، 
غبارگیرهای سرند واحدهای اکساید 
و پروداکت و نصب و اجرای سیستم 
مهپاش شارژ  هوپرهای واحد احیا 
مستقیم در ناحیه آهن سازی به همراه 
سایر غبارگیرهای نصب شده در مسیر 
نوار نقاله ها بخشی از فعالیت های یک 
دهه اخیر فولاد مبارکه در جهت کنترل 
آلاینده ها بوده که رقمی بالغ بر ۳۰۰ 

میلیارد تومان را شامل می شود.
 همچنین برای طراحی و نصب سایت 
 مدرن مدیریت پسماند و احداث 

لاگون ها و بسترهایی لجن خشک کن 
در تصفیه خانه صفائیه رقمی بالغ بر ۵۰ 
میلیارد تومان اختصاص یافته است. علاوه 
بر این جهت توسعه تصفیه خانه های 
پساب با هدف بازچرخانی و استفاده 
مجدد پساب ها در فرایند تولید و به 
خصوص طرح استفاده از پساب شهری 
تاکنون رقمی بالغ بر ۴۵۰ میلیارد تومان 

هزینه شده است.
وی با تأکید بر اینکه این شرکت به منظور 
نگهداری از فضای سبز خود که بالغ بر ۵۰ 
درصد از کل سطح سایت شرکت فولاد 
مبارکه را دربرمی گیرد، و برای نگهداری 
و تعمیرات سیستم های دفع و کنترل 
آلاینده سالانه رقمی بالغ بر ۵۰ میلیارد 
تومان هزینه صرف کرده است، گفت: 
نصب و راه اندازی سیستم های پایش 
آنلاین بر روی کلیه خروجی های شرکت 
فولاد مبارکه در بخش دودکش ها و 
تصفیه خانه ها اکنون رقمی بالغبر 2۰ 
میلیارد تومان ارزش گذاری شده است. 
این شرکت هم اکنون طرح های احداث 
دریاچه سوم ذخیره پساب همراه با نصب 
سیستم تصفیه تکمیلی پساب شهری را 
با هزینه ای بالغ بر 6۰ میلیارد تومان در 

دست اقدام دارد.
علاوه براین احداث سیلوهای ذخیره 
ریزدانه مواد معدنی و رفع برخی از 
اشکالات در راهبری سیستم های دفع 
آلاینده را باهدف بهبود شاخص های 
زیست محیطی خود با هزینه ای بالغ بر 
۳۰ میلیارد تومان پیشبینی و در دستور 

کار داشته است.
طرح های فرآوری سرباره به عنوان 
محصول جانبی فرایند تولید و با هدف 
ایجاد ارزش افزوده برای محصولات 
شرکت یکی دیگر از اقداماتی است که 
با کمک مراکز علمی و پژوهشی کشور 
با هزینه ای بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان در 

دست اقدام است.
 این شرکت با مشارکت شرکت های 
مهندسی داخلی فرایند فروش و صادرات 

سرباره را نیز به موازات فعالیت های علمی 
و تحقیقاتی خود در این زمینه دنبال 

کرده است.
وی در پاسخ به این سؤال که فولاد مبارکه 
در مقابله با ویروس کرونا چه اقداماتی 
انجام داده است گفت: همچنان که پیش 
از این اشاره شد، با وجود حدود 2۰ هزار 
نفر نیروی انسانی فولاد مبارکه، این 
شرکت خود را از جامعه پیرامون جدا 
نمی داند؛ بنابراین طبق پروتکل های 
وزارت بهداشت و درمان عمل می کند و 
آنچه را لازم است در شرکت اجرا نموده 

و می نماید.
 به عنوان مثال، ضمن پایش بهداشتی 
امکان عمومی و کارگاه ها و خطوط تولید 
شرکت، زمان حضور کارکنان در برخی 
محل های کاری به کمترین حد ممکن 
کاهش داده شده است. علاوه بر این با 
تعطیلی برخی مراکز طبخ و رستوران ها، 
در این راستا اقدامات مؤثری انجام شده 
است. این در حالی است که همکاران 
ما در بخش اورژانس و درمان شرکت 
به طور جدی و فعال با مراکز بهداشتی 
و درمانی منطقه و استان همکاری دارند 
 و مباحث مربوط به این شرایط را رصد 

می کنند.
مهندس عظیمیان در پاسخ به این 
سؤال که فولاد مبارکه به عنوان یک 
بنگاه اقتصادی مؤثر در صنعت فولاد 
کشور، در زمینه مقابله با ویروس کرونا 
چه همکاری هایی با منطقه و استان 
داشته است، اظهار داشت: ویروس کرونا 
یک تهدید ملی است؛ ازاین رو نگاه فولاد 
مبارکه به این بحث هم جامع و ملی 
است. به همین دلیل در راستای تعهد 
به مسئولیت های اجتماعی سازمان، با 
تخصیص منابع مالی خود، از دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان و مراکز آموزش 
وپرورش و بهزیستی شهرستان مبارکه 
برای تأمین مواد و تجهیزات موردنیاز 
 مقابله با این ویروس خطرناک حمایت

 کرده است.

شهردارى نجف آباد در نظر دارد به استناد مصوبه  هاى شماره 98/3593 مورخ 98/11/20 و شماره 98/4433 مورخ 97/11/29 شوراى محترم اسلامى 
شهر، عملیات احداث ساختمان فرهنگسراى کوثر شهردارى منطقه چهار را با مجموع برآورد اولیه به مبلغ 72,824,946,309 ریال با تعدیل و مابه 

التفاوت، از محل اعتبارات عمرانى سال 1398 شهردارى و براساس فهرست ابنیه سال 1398 به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. 
شرایط شرکت در مناقصه: شرکت کنندگان باید داراى شخصیت حقوقى مستقل و اساسنامه و  رزومه کارى مرتبط و تجهیزات و ماشین آلات متناسب با موضوع 

مناقصه بوده و داراى صلاحیت و رتبه بندى لازم (حداقل پایه چهار در رشته هاى ابنیه) از معاونت برنامه ریزى و نظارت راهبردى ریاست جمهورى باشند. 
مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: از واجدین شرایط دعوت مى شود جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه، با همراه داشتن مدارك و رزومه شرکت 

تا پایان وقت ادارى روز یکشنبه مورخ 99/01/17 به امور قراردادهاى شهردارى نجف آباد مراجعه نمایند. 
* شرکت کنندگان باید مبلغ  3,650,000,000 ریال بابت ضمانت شرکت در مناقصه  را طى فیش واریزى به حساب سپرده شرکت 0104544150002 شهردارى نجف 

آباد و یا معادل آن را ضمانتنامه معتبر بانکى ارائه نمایند. 
برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد. 

***  سایر اطلاعات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است و شهردارى نجف آباد در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار مى باشد.

شهردارى قهجاورستان از محل اعتبارات عمرانى اجراى فاز اول پارك شهداى گمنام را به پیمانکار واجد شرایط 
واگذار مى نماید. 

پیشنهاد دهندگان مى توانند جهت اطلاع و دریافت اسناد مناقصه همه روزه به جز ایام تعطیل از تاریخ درج آگهى 
تا پایان وقت ادارى مورخ 1399/1/17 به شهردارى مراجعه و اسناد را دریافت نمایند. 

تلفن تماس شهردارى قهجاورستان: 35776611
زمان تحویل پیشنهادات تا: 1399/1/17

زمان بازگشایى پیشنهادات: 1399/1/18
* ضمناً هزینه درج آگهى به عهده برنده مناقصه مى باشد و کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 

شناسه: 797535

شناسه: 797608

آگهى مناقصه

آگهى مناقصه

نوبت اول

نوبت اول

محمد مغزى نجف آبادى - شهردار نجف آباد 

مصطفى حسینى -شهردار قهجاورستان

   021 - 88016649     -  88356308
031 - 32274793   -   32274792 

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
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سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:    
انتقال بیماران مبتلا به کرونا از قم به اصفهان شایعه است

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: طبق دستورالعمل کشوری هیچ بیماری حتی در شهرستان های یک استان نیز امکان جابجایی ندارد، چه برسد 
به انتقال از یک استان به استان دیگر.

آرش نجیمی در خصوص مطلب انتقال بیماران قمی مبتلا به کرونا و استقرار در ورزشگاه های تجهیز شده اصفهان، اظهار کرد: این مطلب شایعه است و متاسفانه 
همه چیز را بهم ریخته است. در اصل صحبتی با محوریت هلال احمر مطرح شده و قرار شد برخی مکان ها به عنوان نقاهتگاه برای برخی بیماران اصفهانی که حال عمومی خوبی دارند، اما 

جواب تست کرونا آنها مثبت بوده در نظر گرفته شود.
وی با بیان اینکه جابجایی بیمار از یک استان به استان دیگر به لحاظ عملی رد شده و این مطلب شایعه است، افزود: افرادی هستند که ترخیص شده، اما جایی برای مراقبت در منزل ندارند و یا 

شخصی از خانواده دارای بیماری زمینه ای یا نقص ایمنی است که به این مکان ها منتقل می شوند.

ایسنا
خبر

خبر

استاندار: 

غربالگری در ورودی شهرهای استان اصفهان انجام می شود

استاندار اصفهان گفت: پیگیری و اجرای غربالگری در   
ورودی شهرهای استان و به ویژه کلانشهر اصفهان و کاشان 

به ریاست معاون عمرانی استانداری و با همکاری هلال احمر، بسیج و 
راهور برنامه ریزی و اجرا خواهد شد.

عباس رضایی جمعه شب در نهمین جلسه ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در 
استانداری افزود: پس از غربالگری افراد مشکوک به مراکز درمانی هدایت یا از ورود 
افراد غیر بومی که به دلایل غیر ضروری به استان سفر کردند، جلوگیری می شود.

وی اضافه کرد: ضد عفونی کردن بانکها و مراکز اداری استان به صورت مستمر 
و جدی دنبال خواهد شد و بسیج ادارات نظارت بر این مساله را دنبال  می کند.

استاندار اصفهان تاکید کرد: با ابلاغ تعطیلی مهمانسراهای ادارات از ورود میهمان 
به این مراکز جلوگیری می شود.

وی با اشاره به ضرورت کاهش تجمعات در پیشگیری از شیوع کرونا، ادامه داد: 
محدود سازی نماز جماعت طی کمیته ای با حضور برخی سازمان ها  و نهادها 
از جمله سازمان تبلیغات اسلامی، مرکز مدیریت حوزه علمیه، اداره اوقاف و امور 
خیریه، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی با توجه به جمیع ملاحظات در دستور کار 
قرار گیرد.  رضایی یادآور شد: همچنین توجه و فرهنگ سازی در خصوص خرید و 

فروش اینترنتی و استفاده از خدمات دولت الکترونیک بررسی و با جدیت دنبال شود.

وی تصریح کرد: اطلاع رسانی و فرهنگ سازی در خصوص فروش بیرون بر فست فودها، 
رستورانها و ترغیب مردم به عدم حضور در چنین مراکزی و خرید تلفنی یا اینترنتی از این 

مراکز در دستور کار قرار خواهد گرفت.
وی به ضرورت سطح بندی مطب های پزشکان اشاره کرد و گفت: برخی مطب ها با توجه به 
نیاز جامعه باید دایر باشد ولی برخی مطب ها نیازی به دایر بودن نیست و باید تعطیل شود 

که سازمان نظام پزشکی در این زمینه اقدامات لازم را پیگیری و اطلاع رسانی خواهد کرد.
استاندار اصفهان  بر ضرورت ضد عفونی سرویس های کارکنان و کارگران ادارات، کارخانجه 

ها و شرکت ها خصوصی و دولتی تاکید کرد.
وی همچنین گفت: بر اساس مصوبات این جلسه ادارات دولتی تعرفه های خدمات خود را تا ۲ 
ماه در سال جدید تغییر  نخواهند داد و  لذا مردم برای دریافت این خدمات ضرورتی ندارد که 

در ماه آخر سال ازدحام داشته باشند.
وی اضافه کرد: همچنین یک نقاحتگاه مناسب با پیش بینی امکانات کامل ظرف ۲ روز آینده 

به منظور نگهداری و قرنطینه افراد مرخص از بیمارستان مشخص خواهد شد.
 سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان روز گذشته با بیان ا ینکه ۱۸۳ بیمار مبتلا به ویروس 
کرونا در این استان به جز شهرستان های کاشان و آران و بیدگل شناسایی شده اند، گفت: 

تاکنون ۱۱ نفر از بین آنها فوت کرده اند. ایرنا
خبر

ادامه از صفحه یک:
...  عرضه بر اثر مشکلاتی از قبیل 
عدم تدارک از قبل و همین طور 
ایجاد احتکار، کاهش می یابد. اما، 
این منطق بازار، در هر جامعه ای 
به صورت مشابه بازتاب پیدا نمی کند. 
در جامعه ای چون چین، چندان عمل 
نمی کند و در جامعه ای چون ایران، 
عمل می کند. چرا؟ برای اینکه در 
چین، مردم نگران دسترسی به چنین 
کالاهایی نیستند. به آینده اطمینان 
بیشتری دارند. بنابراین، مردم با 
اعتماد به چنین توانایی، از هجوم به 
خریدهای جمعی پرهیز می کنند. 
در سوی دیگر، طبعاً، عرضه کنندگان 
چنین خدماتی نیز می دانند که با 
دست زدن به کژرفتاری هایی چون 
احتکار چیزی عایدشان نمی شود. در 
ایران، داستان برعکس است. اعتماد 
عمومی به خدمات بهداشتی و درمانی 
در چنین مواردی بسیار ضعیف 
است. بنابراین، بر اثر نگرانی، هجوم 
جمعی رخ می دهد. در عین حال، در 
سوی عرضه، عده ای فرصت طلب با 
هدف کسب سود و با درک شرایط 
چنین موقعیت هایی، اقدام به احتکار 
می کنند. کژرفتاری در همه جای 
جهان وجود دارد. تصمیم گیری های 
اشتباه در خرید، در سرمایه گذاری 
و غیره. چنین کژرفتاری های ناشی 
از عواملی چون اطلاعات ناکامل، 
وسوسه، تصمیم گیری های شتابزده 
و غیره است. از این منظر، همه جا 
کم و بیش شبیه هم هست. اما، آنچه 
در ایران، در چنین شرایطی دیده 
می شود، مختص جوامعی چون 
ایران است. جوامعی که توانایی ایجاد 
تصویری تقریباً مطمئن از آینده را 
برای شهروندان شان ندارند. چشم انداز 
آینده، روشن نیست. بیشتر، تیره دیده 
می شود. بنابراین، همراه با ناامیدی 
و اضطراب زیاد است. تجربه زیست 
شده افراد در چنین جوامعی، چنین 
تصویری را پیش روی شان می گذارد. 
یعنی، یک باره خلق نشده است. در 
ابتدا، وجود نداشته است. در گذر 
زمان شکل گرفته و بعد بر اثر تکرار 
حوادث در موقعیت های مشابه و نبود 
زیرساخت ها و حمایت های لجستیک 
کافی، به جزئی از دانش و معرفت 
درونی شده وجودشان تبدیل شده 
است. بنابراین، با تلنگری، براحتی 
به هم می ریزند و دست به رفتارهایی 
می زنند که از منظر دیگران ممکن 
است عجیب به نظر برسد. در حالی 
که، منطق موقعیت، چنین رفتاری 
را برای آنان نیز خلق می کند اگر این 
تجربه ناامنی و نااطمینانی به آینده را 
داشته باشند. در چنین موقعیت هایی، 
خواستن از مردم برای کنار گذاشتن 
چنین رفتارهایی، پاسخ لازم را 
نمی گیرد. چرا که غریزه صیانت از 
جان در کار است. طبیعی است در 
این میان، آنانی که ضعیف تر هستند، 
آسیب بیشتری می بینند. راهکار، 
در ایجاد آینده امید بخش هست. 
در خلق چشم انداز روشن. یعنی، در 
قرار دادن تجربه زیست شده مردم 
بر ریلی جدید. ریلی که زیرساخت 
قوی دارد. زمینه دسترسی آحاد افراد 
جامعه به مراقبت های بهداشتی و 
درمانی را، چه در طرف تولید و چه در 
طرف توزیع، بویژه در شرایط خطیر، 
بخوبی فراهم می کند و بتدریج امید 
را جای ناامیدی می نشاند. این ریل، 
چیزی نیست جز نظام حکمرانی قوی 
و کارآمد و توسعه خواه. نظامی که 
بدون توجه به اصول تخصص گرایی 
و شایسته سالاری و بدون رفع »تو 
در تویی نهادی«، ممکن نمی شود. 
کژرفتاری های اجتماعی این چنینی 
در جامعه ما، برخلاف آنچه مدافعان 
»تقلیل گرایی فرهنگی«، اشاعه 
می دهند، ذاتی مردم ما نیست. امری 
اکتسابی ناشی از تجربه زیست شده 
است. قابل تغییر است اگر سیستم 

مدیریتی کارآمد و توسعه خواه بشود.
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خط تولید ذوب آهن فعال است
مدیرعامل شرکت ذوب آهن اصفهان گفت: در پی شیوع کرونا در کشور، مدیریت و کارکنان ذوب آهن، با 
بهره گیری از فرهنگ کار و تلاش در این شرکت، نسبت به رعایت موارد بهداشتی و ایمنی نهایت دقت را دارند 
و خط تولید این شرکت با قدرت به کار خود ادامه می دهد.منصور یزدی زاده با بیان اینکه در پی شیوع کرونا 
در کشور، ذوب آهن اصفهان با تشکیل ستاد بحران با محوریت بیمارستان شهید مطهری اقدامات گسترده  

هماهنگ با سایر مراجع ذیربط از سوم اسفند ماه آغاز کرد، اظهار کرد: در این ستاد بحران معاونان شرکت، 
بیمارستان شهید مطهری، مدیریت های HSE، خدمات و امور اجتماعی، روابط عمومی، بازرسی، حراست 

و امور شهری و پسماند عضویت دارند و تمام فعالیت ها بر اساس مصوبات آن انجام می شود.  وی افزود: بیمارستان 
شهید مطهری ذوب آهن اصفهان پیش از اخبار مربوط به شیوع ویروس کرونا در ایران، فعالیت هایی را آغاز کرد و هم اکنون در 

این راستا بخشی را کاملاً به صورت آماده باش به بیماران تب دار و مشکوک به کرونا اختصاص داده است، در بخش ورودی اورژانس هم، بیماران 
به دو بخش جداگانه بیماران تب دار و غیر تب دار تفکیک می شوند.مدیرعامل شرکت ذوب آهن اصفهان، تصریح کرد: مدیریت خدمات شهری و 
امور پسماند ذوب آهن، گندزدایی و ضدعفونی ناوگان حمل و نقل عمومی شرکت، ساختمان های اداری، رختکن های کارگاهی و سرویس های 

بهداشتی، آسانسورهای ساختمان های شرکت و ... مدیریت هایی را جهت کنترل ویروس کرونا انجام داده است.

۴۵۰۰ نفر خوانساری تحت حمایت کمیته امداد هستند
مدیر کمیته امداد شهرستان خوانسار گفت: در شهرستان خوانسار دو هزار و ۵۰ خانوار تحت حمایت 

کمیته امداد هستند که جمعأ ۴۵۰۰ نفر را شامل می شوند.
محسن عباس زاده ضمن تبریک سالروز تاسیس کمیته امداد و هفته احسان و نیکوکاری اظهار داشت: در 
شهرستان خوانسار دو هزار و ۵۰ خانوار تحت حمایت کمیته امداد هستند که جمعأ ۴۵۰۰ نفر می شوند.

وی افزود: از این تعداد خانواده تحت حمایت ۹۰۰ خانوار زن سرپرست خانواده را برعهده دارند.
مدیر کمیته امداد شهرستان خوانسار بیان داشت: در ۱۱ ماه گذشته امسال ۳۰ مورد کمک جهیزیه به 

نوعروسان به مبلغ ۱۶۰ میلیون تومان و شش مورد هدیه ازدواج به تازه دامادها به مبلغ ۱۸ میلیون تومان پرداخت 
شده است.

وی گفت: امسال دو میلیارد و ۳۸۰ میلیون تومان تسهیلات اشتغال پایدار روستائی به ۵۱ نفر مددجوهای تحت حمایت و افراد بیکار 
نیازمند غیر تحت حمایت پرداخت شده است.

عباس زاده افزود: ۳.۵ میلیارد تومان تسهیلات بانکی و امدادی به ۸۰ مددجو پرداخت شده است که هشت نفر تسهیلات امدادی و ۷۲ مورد 
تسهیلات بانکی با سود چهار درصد دریافت کرده اند.

علی دینی ترکمانی|اتاق ایران
یادداشت
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ایسنا
خبر

رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان اصفهان:

 هنوز تکلیف دستمزد ۹۹
 مشخص نیست

رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی 
کار استان اصفهان با اشاره به اینکه هنوز 
زمان دقیق جلسه دستمزد ۹۹ مشخص 
نیست، گفت: مطابق بررسی های صورت گرفته حداقل رقم نهایی 
سبدمعیشت کارگران برای سال آینده ۴ میلیون و ۹۴0 هزار تومان 

مشخص شده است.
احمدرضا معینی   با اشاره به برگزاری جلسه مزد برای نهایی شدن جلسه مزد 
در سال ۱۳۹۹، اظهار کرد: متاسفانه در حالیکه کمتر از ۱۵ روز به پایان سال 
باقی مانده هنوز جلسه دستمزد برگزار نشده و در این خصوص به شخص وزیر 

نامه ای ارسال کرده ایم.
وی با اشاره به اینکه در کارگروه مزد، رقم سبد معیشتی طبق سال های 
گذشته برآورد شده است، تصریح کرد: براساس بررسی های صورت گرفته 
حداقل رقم نهایی سبدمعیشت ۴ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان مشخص شده و 

این رقم مورد تایید کارفرمایان قرار گرفته است.
رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان اصفهان افزود: این رقم 
براساس اجناس کف بازار و بر مبنای حداقل قیمت های آنها و با احتساب ۳.۳ 
افراد یک خانوار تعیین شده است. وی با بیان اینکه تفاوت رقم سبد معیشت 
امسال و سال گذشته حدود یک میلیون و ۱۸۰ هزار تومان است، تاکید کرد: 
بدون در نظر گرفتن رقم تورم، از دولت و کارفرمایان در نظر داریم این گپ را 
جبران کند تا کارگران حداقل بتوانند قدرت خرید سال ۱۳۹۸ خود را حفظ 
کرد. معینی با اشاره به اینکه کارگران در سال تنها یک بار افزایش دستمزد 
دارند، گفت: این درحالیست که کارفرمایان چند بار در سال قیمت اجناس 

خود را تغییر می دهند و این انتظار می رود همکاری لازم را داشته باشند.
وی در خصوص زمان نهایی برگزاری جلسه دستمزد، اظهار کرد: قرار بود 
این جلسه هفته گذشته برگزار شود که به علت شیوع ویروس کرونا در 

کشور لغو شد.

گزارش

مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  نیز می توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  ۳۸۶- شکاف هایی روی پل وحید به سمت سه راه سیمین ایجاد شده 
که بسیار خطرناک هستند ومی توانند موتور سیکلت ها ویا خودروهای 
با سرعت بالا را دچار مشکل کند چرا شهرداری در این خصوص اقدامی 

نمی کند؟.
  ۳۸۷-شب ها در اثر روشن کردن آتش در ناژوان شاهد دود غلیظ 
وآلودگی شدید هوا هستیم که این دود از داخل بزرگراه نیز قابل 
مشاهده ست خواهشمندیم مسئولین مربوطه  این مسئله را پیگیری 

کنند.
  ۳۸۸- پس کی قراره این مشکل کمبود ماسک در اصفهان حل شود 
هر داروخانه ای که می ریم می شنویم تازه ماسک هامونو تموم کردیم، 

مسئولین بهداشت ودرمان  یه فکری  بکنند.
  ۳۸۹- سینماها که تعطیل است، استخرها و باشگاه های ورزشی 
وشهر بازی ها هم که  تعطیل است، چرا تلویزیون توی این شرایط 

برنامه های شاد و مفرحی نداره؟
  ۳۹۰- حقوق فرهنگیان دولت افزایش پیدا کرده، نوش جونشون 
تلکیف ما بازنشستگان فرهنگی با حقوق زیر سه میلیون با داشتن کلی 

خرج ومخارج وهزینه های در مان چیه؟

صدای شما

3۰۰۰۴83۰2۰

3227۴۵۰۰

 امسال به دلیل اینکه 
در تحریم بیشتر نیز 
هستیم وصادرات به 
کشور های مختلف 

نداشته ایم درداخل با 
کمبود این محصولات 

مواجه نخواهیم بود

سید مصطفی بحق که 
از بعد از پیروزی انقلاب 
تاکنون رئیس اتحادیه 
آجیل وخشکبار شهرستان 
اصفهان است معتقد است 
این صنف تاکنون کمترین 
شاکی را نسبت به دیگر 

صنوف داشته است. 
همچنین به گفته وی اتحادیه آجیل 
وخشکباراصفهان کم ترین حاشیه ها را 
نسبت به دیگر اتحادیه ها در این ۴۰ سال 
داشته است.  بحق درمورد گرانی قیمت 
آجیل وافزایش آن به خصوص در شب 
عید گفت: تا زمانی که دولت از این صنف 

حمایت نکند اوضاع همین است.
رئیس اتحادیه آجیل وخشکباراصفهان 
درمورد علت این گرانی از قیمت تمام 
شده یاد کرد وگفت مواد شیمیایی مورد 
استفاده کشاورزان، هزینه بیمه کارگری 
 وبسیاری هزینه های دیگر موجب 
می شود قیمت این محصولات برای تولید 
کننده گران تمام شود وبنابراین زمانی که 
به دست مصرف کننده می رسد وی باید 

این هزینه ها را پرداخت کند. 
به گفته وی دولت می تواند با اعطای 
وام های بلند مدت با سود پایین، وبیمه 
کردن محصولات کشاورزی از کشاورز 
وتولید کننده حمایت کند وبه این صورت 
گرانی مهار یابد. مصطفی بحق درمورد 
نوسان قیمت این محصولات  نوسانات 
قیمت ارزرا مطرح کرد وگفت این موضوع 
به خصوص در مورد اقلام وارداتی آجیل 

وخشکبار بیشترصادق است.
وی موضوع احتکارمحصولات آجیل 
وخشکبار در شب عید وقاچاق این مواد 
را تایید نکرد وگفت: مواد خشکبار وآجیل 
به دلیل اینکه مدت زمان معینی برای 
نگهداری وزمان خاصی برای مصرف دارد 

همچین به دلیل حجیم بودن، قابل قاچاق 
کردن نیستند وبنابراین هیچ زمانی تا 
کنون با کمبود این محصولات در کشور 

مواجه نشدیم.
 بحق در مورد وجود واسطه  دراین صنف 
نیزگفت: در این صنف واسطه چندانی 
وجود ندارد وچنانچه دولت نظارت 
مستقیم خود را روی توزیع وعرضه این 
محصولات انجام دهد همان حداقل 

واسطه نیز حذف خواهد شد.
وی علت کمبود وگرانی سال گذاشته 
آجیل را سرما زدگی محصولات  دانست 
وگفت امسال به دلیل اینکه در تحریم 
بیشتر نیز هستیم وصادرات به کشور های 
مختلف نداشته ایم در داخل به هیچ وجه با 
کمبود این محصولات مواجه نخواهیم بود.

در ادامه نایب رئیس اتحادیه آجیل 
وخشکباراصفهان در مورد نقش این 
اتحادیه در رونق تولید گفت : اتحادیه 
کارش تنها توزیع این محصولات است 
و موضوع تولید ورونق این محصولات بر 

عهده جهاد کشاورزی است .
عبدالحسن صادقی افزود: امسال به 
دلیل اینکه در تحریم بیشتر نیز هستیم 
 وصادرات به کشور های مختلف

 نداشته ایم درداخل با کمبود این 
محصولات مواجه نخواهیم بود. 

وی ازپایین بودن قدرت خرید مردم گفت 
که در این شرایط که موضع ویروس کرونا 
نیزهمه چیز را تحت شعاع خود قرار داده  
نگرانی فروشندگان را بیشتر افزایش داده 

چرا که نگرانند این مواد روی دستشان 
بماند. صادقی افزود: از آنجا که مدت زمانی 
ماندگاری وتازه بودن این مواد کوتاه است 
این امر موجب ضروزیان تولید کنند 

وفروشنده نیز خواهد بود.
 به گفته نایب رئیس اتحادیه آجیل 
وخشکبارسال گذشته مردم در خرید شب 
عید ودر سال جاری شب یلدا تنها به خرید 
انواع ارزان تخمه وموادی مانند نخود چی 
وکشمش اکتفا کردند واغلب درسبد خرید 
مردم خبری از پسته وفندق وتخمه های 

گران قیمت نبود.
نایب رئیس اتحادیه آجیل وخشکبار تفاوت 
قیمت برخی اقلام مانند پسته را به دلیل 
تفاوت در کیفیت دانست وگفت: با توجه 
به اینکه  چند نوع پسته در بازار وجود 
دارد بسته به نوع وکیفیت این محصول 

قیمت  ها  نیزمتفاوت است. 
وی همچنین در مورد کمبود برنج هندی 
در بازار خاطر نشان کرد، قرار است اداره 
بازرگانی این نوع برنج را توزیع کند اما برای 
تنظیم بازار، کوتاه کردن دست واسطه 
ورساندن مستقیم آن به مصرف کننده 

درزمان مناسب این توزیع انجام شود.
وی همچنین توصیه ای به مصرف 
کنندگان ومردم داشت واینکه آجیل 
را فقط از مغازه های آجیل فروشی که 
جواز کسب معتبر دارند خریداری کنند 
وبه دلیل محدودیت در نگه  داری این 
مواد،آنها را از دست فروشان ودوره گردان 

خریداری نکنند.

صادقی بزرگترین مشکل صنف آجیل 
فروشان را مشکل با دارایی دانست وگفت 
اکثر کسبه این صنف از  از برخورد ماموران 
دارایی گله مندند در حالی که اگر ماموران 
دارایی نسبت به افراد درستکار این صنف 
برخورد بهتری داشته باشند اوضاع این 

صنف بهتر خواهد شد.
عبدالحسن صادقی همچنین مشکل 
دیگراین صنف را وجود فروشگاه های 
زنجیره ای در سال های اخیر دانست 
وگفت: وجود این فروشگاه ها که در سطح 
وسیع در کار توزیع آجیل هستند موجب 
شده فروشگاه های سنتی تا حد زیادی از 
رده خارج شوند وکسب وکارشان کساد 
به آنها رسیده  شده وشغلی که از پدرانشان ّ
از دست داده ومجبور به تعطیلی مغازه  ها 

هستند.
 نایب رئیس اتحادیه آجیل وخشکبار 
اصفهان در مورد نظارت بر توزیع وفروش 
محصولات خشکبار وآجیل به خصوص 
در شب عید گفت بازرسان اتحادیه، اتاق 
اصناف وبازرسان صنعت ومعدن وتجارت 
با هماهنگی کارشناسان اتحادیه، درآخرین 
روزهای پایان سال هفته ای دوبار بر قیمت 
این اجناس در بازار نظارت دارند، همچنین 
مردم در صورت مشاهده هر گونه تخلف با 
شماره ۱۲۴ واحد بازرگانی ویا بازرسی اتاق 
اصناف تماس بگیرند ویا مراتب را به اطلاع 
این اتحادیه به آدرس چهار راه وفایی طبقه 
فوقانی بانک ملت اتحادیه خشکبار وآجیل 

شهرستان اصفهان برسانند.

رئیس اتحادیه آجیل وخشکبار شهرستان اصفهان اعلام کرد: 

فروشگاه های زنجیره ای، چالش جدی آجیل فروشان

روزنامه اقتصادی اخبار اصفهان قصد دارد از این پس به 
سراغ روسای اتحادیه های مختلف اصفهان رود تا ضمن 
گفتگو با آنان در مورد مشکلات وبرنامه ها یشان شما 
خوانندگان عزیز را در جریان آخرین اخبارمربوط به آنان 
قرار دهد، با توجه به اینکه در آستانه رسیدن به سال 
 نو هستیم گفت و گو با رئیس اتحادیه خشکبار وآجیل 

می تواند خالی از لطف نباشد.

    دولت می تواند با اعطای وام های بلند مدت با سود پایین، وبیمه کردن محصولات کشاورزی از کشاورز وتولید کننده حمایت کند وبه این صورت گرانی مهار یابد

آزاده سلیمان نژاد
گفت و گو
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام بازاریاب خانم در گروه 
تولیدی خوراک دام و طیور شهنام

موبایل 09137519400

استخدام مهندسی تکنولوژی 
معماری تمام وقت-پاره وقت در 

اصفهان

استخدام 3 ردیف شغلی در بنیاد 
خیریه راهبری آلا در اصفهان
https://alanema.ir/hamkari

استخدام کارگر فنی آقا در گروه 
تولیدی شکوه پلاست اسپادان

موبایل 09130006084

استخدام کارشناس تصفیه روغن 
آقا در مجتمع صنایع غذایی طبیعت

hrboukafactory@gmail.com

استخدام کارشناس فروش در یک 
شرکت معتبر در اصفهان
nys246@yahoo.com

استخدام فروشنده در مجموعه از 
کارخانه به خانه امید در اصفهان

تلفن 03132219493

استخدام حسابدار خانم در شرکت 
مهندسی برنا سازه اسپاد در 

اصفهان
aliramazani8041@gmail.com

استخدام 3 ردیف شغلی در مجموعه آقای 
فرش در اصفهان

کارشناس برنامه ریزی تامین و تولید و کنترل 
موجودی، مسئول صندوق، نیروی خدمات

Cmo.es@iranmrcarpet.com

استخدام ویزیتور حضوری 
گردشی در شرکت نوید کاران در 

اصفهان
تلفن 03136605693

استخدام مهندس برق الکترونیک 
در یک شرکت معتبر در اصفهان

تلفن 03135723314

استخدام کارشناس توسعه و طراحی وب 
خانم در اصفهان

تلفن 03132656850

در روزهای جولان 
کرونا، در خانه بمانید

این درحالیست که 
با وجود هشدارها و 
تمهیدات مختلفی که 
برای خانه نشینی مردم 
در روزهای جولان کرونا 
مطرح شده، باز هم شاهدیم که برخی 
افراد بنا به دلایل غیرضروری از 
خانه هایشان بیرون می آیند. هرچند 
که در آستانه نوروز هستیم و به روال 
هر ساله به دنبال خرید و نو کردن 
زندگی هایمان، اما باید بدانیم که کرونا 
ویروس در کمین است و با کوچک ترین 
اشتباه بهداشتی می تواند ما را به دام 
انداخته و بیمارمان کند. باید بدانیم 
که کرونا ویروس جدید ترس ندارد، 
اما سرعت انتشار بالایی داشته و به 
شدت مسری است. بنابراین کافی 
است که یکبار دست آلوده به ویروس 
را به دهان، چشم یا بینی بگذاریم تا 
گرفتارش شویم. بر همین اساس است 
که وزارت بهداشت بارها اعلام کرده که 
تا فروکش کردن بحرانِ کرونا، تا حد 
امکان در خانه بمانید، مگر به ضرورت، 
از سفرهای درون شهری و برون شهری 

پرهیز کرده و مراودات، مهمانی ها و 
مجالس  را به تعویق بیندازید.

هفته سختِ کرونا در گیلان
البته گویا برخی مردم نمی خواهند 
این توصیه ها را جدی بگیرند. به طوری 
که دکتر مهدی شادنوش که به عنوان 
نماینده تام الاختیار وزیر بهداشت 
در گیلان به سر می برَد، در این باره 
به ایسنا، گفت: متاسفانه اوضاع در 
گیلان خوب نیست و همانطور که از 
قبل پیش بینی می کردیم، هفته بسیار 
سختی را داریم پشت سر می گذاریم. 
نیاز داریم که مردم همکاری و 
مشارکت جدی و یکپارچه ای را داشته 
باشند. برخی می گویند در حال حاضر 
نسبت به گذشته افراد خیلی کمتر در 
مجامع عمومی حاضر می شوند، اما 
حتی اگر 20 درصد هم این نکات را 
رعایت نکنند، سایر افراد جامعه را هم 

تحت تاثیر قرار می دهند.
گیلانی ها! همه در خانه هایتان 

بمانید
وی با بیان اینکه نیاز داریم که مردم به 
صورت یکپارچه در منازل شان بمانند و 
جز برای موارد اضطراری بیرون نیایند، 
افزود: حال یک نفر از اعضای خانواده 
که اطلاعات و آگاهی بیشتری داشته 
و می تواند از خودش حفاظت شخصی 
بیشتری کند، خرید مایحتاج خانه را 

انجام دهد.
گیلانی ها هنوز کرونا را جدی 

نگرفته اند

شادنوش با بیان اینکه متاسفانه هنوز 
گیلانی ها کرونا را جدی نگرفته اند، 
ادامه داد: باید توجه کرد که این شرایط 
مانند یک دوی ماراتن است که باید 
انرژی مان را برای دو ماه آینده هم 
حفظ کنیم، اما با شرایط موجود فشار 
زیادی بر روی نیروهای حوزه سلامت 
وجود دارد و ما نگران خستگی مفرط 
پزشکان و پرستاران مان هستیم. در 
صورتیکه نتوانیم بار و فشار بیماری 
را کاهش دهیم و پرسنل مان دچار 
خستگی مفرط شوند، دچار مشکل 
می شویم. به هر حال پرسنل سلامت، 
نیروهای تخصصی هستند و در 
عین حال همه استان ها هم درگیر 
مشکلات خودشان در حوزه کرونا 
هستند و نمی توانند به ما کمک کنند. 
بنابراین نیروی تخصصی جایگزین 
وجود نخواهد داشت و کار پیچیده تر 
می شود. به همین دلیل تنها راه 
پیشگیری، همکاری مردم است. 
بیماری کووید-19 خطری است که 
در کمین همه ماست و همه باید با 
هم کمک کنیم تا از این شرایط عبور 

کنیم.
کرونا را شوخی نگیرید/ سفر 

رفتن خطرناک است
در عین حال وزیر بهداشت هم روز 
گذشته از تعطیلی مدارس و دانشگاه 
های کشور تا پایان سال، خبر داد 
و گفت: این تعطیلات به معنای آن 
نیست که مردم بار سفر بسته و به 

تعطیلات بروند. مردم در خانه بمانند 
و توصیه ها را جدی بگیرند. هر چند 
 H۱N۱ که کرونا خطرناک تر از ویروس
نیست، اما این ویروس بسیار مسری 
است و نباید با شوخی و مسخرگی با 

چنین پدیده ای روبرو شویم.
نمکی با بیان اینکه در این تعطیلی ها 
سفر کار خطرناکی است چرا که سبب 
می شود افراد آلوده از یک منطقه به 
نقطه دیگر روند و یا افراد سالم به نقاط 
آلوده پای بگذارند، گفت: وزیر راه 
گزارشی داده است که تعداد زیادی 
خودرو در کشور جابه جا شده است 
و این مسئله آلودگی را گسترش 

می دهد.

قرنطینه مسافران مشکوک در 
ورودی و خروجی شهرها

وی از تشدید کنترل ایاب و ذهاب ها 
در کشور خبر داد و گفت: قرار شد با 
همکاری استانداری ها، پلیس و بسیج 
آن ها نیز در کنار همکارانمان ایاب 
و ذهاب ها را کنترل کنند و اگر در 
ورودی و خروجی شهرها به مسافران 
مشکوک برسیم قطعا آن ها را قرنطینه 
می کنیم. با عرض معذرت این افراد 
14 روز در قرنطینه خواهند بود و 
تصور کنید ممکن است تنها یک عضو 
خانواده دارای علایم باشد و آن را به 
قرنطینه ببریم که این جدایی شب 

عید مصیبت است.

ارائه کوپن سفر به مردم بعد از 
اتمام بحران کرونا

در عین حال نمکی وعده داده است 
که بعدا کوپن تسهیلاتی به مردم 
داده شود که مردم نیز به سفر بروند و 
اعلام کرده است که این اقدامات برای 
سلامت مردم لازم است.بنابراین باز 
هم تکرار می کنیم؛ تا حد امکان در 
خانه بمانید، از رفت وآمد و سفر پرهیز 
کنید، مهمانی نروید، مسائل بهداشتی 
فردی و اجتماعی را رعایت کرده، 
دستهایتان را مرتب بشویید، دست 
ندهید، روبوسی نکنید و مراقب خود 
 و عزیزانتان باشید تا از کرونا در امان

 بمانید.

در خانه بمانید
کرونا همچنان می تازد و انگار قرار نیست، برخی از افراد آن را 
جدی بگیرند. به طوری که اکنون بزرگ ترین چالش مقابله با این 
ویروس همکاری مردم است که باید چند وقتی در خانه هایشان 

بمانند....

مدعیان فروش داروی قطعی برای درمان ویروس کرونا بازداشت شدند
رئیس پلیس فتا گفت: چندین نفر که با قصد سوءاستفاده از اوضاع فعلی، مدعی فروش واکسن و داروی قطعی درمان کرونا ویروس در 

کشور بودند شناسایی و دستگیر شدند.
سردار وحید مجید با اشاره به رصد پلیس فتا بر فضای مجازی، در این رابطه اظهار کرد: هم اکنون پلیس فتا نیروی انتظامی و 220 رده 
پلیس فتا در استانها و شهرستانهای کشور با تشکیل کارگروهی تخصصی تمام نشانگاه های فضای مجازی را رصد می کنند و ضمن تحلیل 
کارشناسی اخبار و تصاویر منتشر شده درباره ویروس کرونا در صورت مشاهده موارد اخبار جعلی یا تصاویر کذب، موارد بلافاصله مورد 

پیگیری فنی و انتظامی قرار خواهد گرفت.
رئیس پلیس فتا با اشاره به رصد عام و کلی فضای مجازی و تمرکز بر شناسایی 356 مورد مصادیق مجرمانه قابل پیگیری، افزود: از 
این تعداد برابر هماهنگی با مرجع محترم قضائی، 121 مورد دستگیری، احضار و اخذ تعهد  و بالغ بر 190 مورد تذکر و ارشاد تلفنی 
مبنی بر حذف مطالب منتشر شده صورت گرفته است.وی برخورد با شایعه سازان و منتشرکنندگان اخبار جعلی و کذب را از مهمترین 
مأموریتهای پلیس فتا در این روزها دانست و گفت: رسیدگی به سایر پرونده های متخلفان نیز در دستور کار قرار دارد و بر اساس رصدها 
و تحلیلتهای فنی صورت گرفته بخش زیادی از اخبار شایعه و تصاویر جعلی و کذب توسط سایتها و کانالهای شبکه های اجتماعی خارج  

از مرزهای آبی و خاکی این کشور از سوی معاندان و مغرضین با هدف ایجاد تشویش اذهان عمومی تولید و منتشر می شود.

داروی ایرانی کرونا وارد مرحله آزمایش بالینی شد
به دنبال اعلام اخباری مبنی بر دستیابی دانشگاه علوم پزشکی بقیةالله)عج( به داروی کرونا، عده ای کلاهبردار در فضای مجازی با ادعای ارتباط با این دانشگاه اقدام 

به فروش داروی جعلی می کنند.
 همزمان با شیوع بیماری کرونا در سطح کشور مجموعه دانشگاه علوم پزشکی بقیةالله اعم از بیمارستان بقیةالله الاعظم و مجموعه مراکز تحقیقاتی این دانشگاه به 

ارائه خدمات تشخیصی و درمانی پرداخته و در صف اول درمان مبتلایان به بیماری کرونا بوده است.
کنار انجام امور درمانی، فعالیت های تحقیقاتی در دانشگاه تقویت شده و با همکاری چند دانشگاه به بررسی مراحل ساخت واکسن کرونا پرداخته و پروژه ساخت 
هم اکنون آغاز شده است و طبیعتاً همچون سایر فعالیت های پژوهشی مشابه به انجام کارآزمایی بالینی و بررسی در نمونه های حیوانی و نهایتاً انسانی نیازمند است 

که به فراخور دست یافته ها به حداقل چند ماه زمان نیاز است.
در پی اعلام خبر دستیابی پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی بقیةالله)عج( به داروی ضدکرونا، عده ای افراد سودجو و کلاهبردار در فضای مجازی و سایت های نامعتبر 
اینترنتی با ادعای ارتباط با این دانشگاه اقدام به فروش جعلی داروی مذکور می کنند، این در حالی است که داروی ضدکرونا به تازگی وارد مراحل تست بالینی شده 

و پیش از تولید انبوه دارو نیازمند مجوزهای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان غذا و داروست.
بر همین اساس دانشگاه علوم پزشکی بقیةالله)عج( این دست اقدامات مجرمانه در فضای مجازی را که امنیت روانی جامعه را مورد تهدید قرار می دهد با جدیت 

مورد پیگرد قانونی قرار خواهد داد.

متاسفانه هنوز 
گیلانی ها کرونا را جدی 

نگرفته اند، ادامه داد: 
باید توجه کرد که این 

شرایط مانند یک دوی 
ماراتن است که باید 
انرژی مان را برای دو 

ماه آینده هم حفظ 
کنیم، اما با شرایط 

موجود فشار زیادی 
بر روی نیروهای حوزه 

سلامت وجود دارد 
و ما نگران خستگی 

مفرط پزشکان و 
پرستاران مان هستیم.

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

در پی شیوع »کرونا ویروس جدید« و افزایش 
استفاده از ماسک، مواد ضدعفونی کننده، دستکش و... کارشناسان ضمن تاکید بر ضرورت 
رعایت نکات بهداشتی، بر ضرورت دفع صحیح پسماندها از سوی مردم و مسوولان تاکید 

می کنند.
حسام الدین نراقی - کارشناس مدیریت عملیات امداد و نجاتدر این باره اظهار می کند: 
محیط زیست را چه با وجود »کرونا ویروس« یا »کووید – 19« چه بی کروناویروس نابود 

نکنیم.
وی با اشاره به اینکه اکنون با چالشی رو به رو هستیم که مردم از ترس اینکه دستکش و 

ماسک های خود را وارد منزل یا محل کار خود نکنند آن  را در سطح شهر رها می کنند، 
می گوید: مردم حتی اگر بیمار یا سرماخورده نیستند دستکش ها و ماسک های خود را 
داخل یک سطل زباله در دار و کیسه دار در منزل یا محل کار خود دفع کنند تا این سطل، 

پسماند را حفاظت و از انتشار ویروس جلوگیری کند.
نراقی با بیان اینکه مردم از انتشار آلودگی توسط دستکش ها و ماسک های خود نترسند، 
تاکید می کند: اگر در ورودی  ساختمان های  مسکونی یا محل کار سطل های دربسته 
کیسه دار قرار گیرد که درب آن با پدال باز می شود، مردم می توانند با قرار دادن ماسک و 
دستکش های یکبار مصرف خود در آن از انتشار ویروس جلوگیری کنند چون زمانی که در 
سطل زباله بسته باشد، ویروس منتقل نمی شود. مردم باید بدانند رها کردن دستکش ها و 

ماسک های خود در خیابان ها می تواند منجر به انتشار و انتقال ویروس شود.
وی با اشاره به اینکه وزارت بهداشت، دانشگاه های  علوم پزشکی، سازمان شهرداری ها و 
دهیاری ها و سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران درباره نحوه برخورد با پسماندهای 
ویروسی دستورالعمل هایی تعریف و ارائه کرده اند، می گوید: مجریان مدیریت این نوع 
پسماندها که می تواند شهرداری ها، دهیاری ها، پیمانکاران شهرداری و مراکز درمانی باشند 
باید در این شرایط که با تولید حجم بالای پسماندهای آلوده بیمارستانی مواجه هستیم 
این دستورالعمل ها را رعایت کنند و با جمع آوری و ایمن سازی پسماندهای بیمارستانی 

به صورت یکپارچه در این شرایط اضطراری مشکلات جاری را کاهش دهند.
این کارشناس مدیریت عملیات امداد و نجات ادامه می دهد: پسماندهای ویروسی باید از 
مبدا یعنی در بیمارستان ها و مراکز درمانی مدیریت و در دستگاه های ضدعفونی کننده 

مانند »اتوکلاو« ضدعفونی شوند اما اکثر بیمارستان های کشور از دستگاه های 
ضدعفونی کننده برخوردار نیستند.

وی درباره اقداماتی که مردم از جمله سازمان های غیردولتی و فعالان اجتماعی می توانند 
انجام دهند، اظهار می کند: همه ما می توانیم هشدارها و نکات بهداشتی را به دیگران اطلاع 
بدیم و نسبت به این مساله بی تفاوت نباشیم همچنین خیرین و نیکوکاران می توانند در 

تامین تجهیزات و دستگاه های اتوکلاو برای بیمارستان ها و مراکز درمانی کمک کنند.
نراقی ادامه می دهد: بخش صنعت کشور بسیار قوی است و اگر به مهندسان و صنعت اعتماد 
شود و خیرین به لحاظ مالی حمایت کنند شاید بتوانند دستگاه های اتوکلاو و ... را تولید 

کنند و در اختیار بیمارستان ها و مراکز درمانی قرار دهند.
این کارشناس مدیریت عملیات امداد و نجات می افزاید: باید برای افرادی که با پسماندهای 
ویروسی و بیمارستانی مواجه هستند چه کارکنان بیمارستان ها، چه کارکنان خدمات 
شهری و حتی گروهی از اجتماع که به دلایل متعدد از طریق جمع آوری، تفکیک و فروش 
زباله امرار معاش می کنند دستورالعمل ها و اقدامات احتیاطی – آموزشی در نظر گرفته 

شود.
نراقی تاکید می کند: در این ایام حواسمان به »پاک بان« ها باشد چرا که این نیروهای 
خدمات شهری هستند که زحمت جمع آوری پسماندهای بیمارستانی را می کشند. 

بنابراین لازم است به خوبی تغذیه شوند تا سیستم ایمنی بدن شان افزایش پیدا کند.
میترا البرزی منش -فعال محیط زیست- نیز اظهارمی کند:  دستمال  کاغذی یا 
دستکش هایی که در خانه استفاده می شود را باید در کیسه ای جدا از زباله های عادی قرار 

دهیم سپس آن کیسه های دربسته را به سطل زباله منتقل کنیم.
وی ادامه می دهد : توصیه شده است افرادی که از محیط بیرون به منزل باز می گردند 
هنگام باز کردن در منزل دست های خود را بشویند یا از دستکش یکبار مصرف و دستمال 
کاغذی استفاده کنند و آن را خارج از منزل دفع کنند، در نتیجه امکان دارد دورریز 

پلاستیکی و دستمال کاغذی ما به دلیل رعایت مسائل بهداشتی بیشتر شود.  

البرزی منش با اشاره به اینکه رعایت نکات بهداشتی ضروری  است،اظهار می کند: مردم 
سعی کنند تا حد امکان از دستمال های کاغذی و حوله های کاغذی آشپزخانه کمتر 

استفاده کنند.
این فعال حوزه محیط زیست همچنین تاکید می کند: هنگام شستشوی دست ها که 
توصیه شده  است به طور مداوم طی روز و به مدت طولانی انجام شود، مردم نباید فراموش 
کنند که حتما شیر آب را زمانی که شروع به شست وشوی دست ها می کنند ببندند و 
سپس در زمان آب کشی دست ها بازکنند؛ چراکه شست وشوی دست ها باید به صورت 
دقیق و به مدت طولانی انجام شود و در این  صورت می توان تا حد ممکن در مصرف آب 

صرفه جویی کرد.
البرزی منش ضمن توصیه به اینکه تمام مردم از سلامتی خود مراقبت کنند تا به ویروس 
کرونا آلوده نشوند، می گوید: مردم تا جایی که می توانند سعی کنند نکات بهداشتی 
توصیه شده را رعایت کنند اما به  دلیل ترس از ابتلا به این ویروس از مصارف بیش از اندازه 

بپرهیزند.

هشدار متخصصان آمریکایی درباره موج دوم 
کروناویروس در زمستان آینده

درحالیکه در حال حاضر مشخص نیست که آیا با افزایش دما در نیمکره شمالی از شدت گستردگی 
کروناویروس کاسته می شود برخی از متخصصان هشدار داده اند که ممکن است کروناویروس از 

تهدیدهای همیشگی در فصل زمستان باشد.
»نلسون میشل« مدیر مرکز تحقیقات بیماری های عفونی موسسه Walter Reed Army گفت: ممکن 
است تلاش ها برای تولید واکسن و دستیابی به برنامه درمانی موثر پیش از شروع موج دوم شیوع این 
ویروس در زمستان آینده از سرعت کافی برخوردار نباشد.از این رو ارتش آمریکا در حال آماده شدن 
برای مقابله با موج دوم کروناویروس در زمستان آینده است.به گزارش شبکه خبری سی ان ان، وی 
پیش بینی کرد: کروناویروس همچون آنفلوآنزا رفتار می کند که با افزایش دما کمتر مشکل ساز خواهد 

بود اما هشدار داد مجدد با کاهش دما احتمال شیوع آن وجود دارد.

قیمت الکل در بازار سیاه ۵ برابر قیمت رسمی
رییس انجمن داروسازان ایران با انتقاد از برخی نابسامانی ها در زنجیره توزیع 
اقلام بهداشتی نظیر ماسک، دستکش و مواد ضدعفونی کننده، تاکید کرد: 
پیشنهاد مشخص انجمن داروسازان ایران آن است که پورتال جامعی از 
اطلاعات تولید، توزیع و مصرف اقلام مورد نیاز برای پیشگیری از کرونا ایجاد 
شود.محمد باقر ضیا،ا، در خصوص ضرورت شفاف سازی در زنجیره توزیع 
اقلام مورد نیاز مردم برای پیشگیری از کرونا، اظهار داشت: متاسفانه با وجود 
اینکه بیش از دو هفته از شیوع ویروس جدید کرونا در کشور می گذرد ولی 
هنوز مشکل تامین ماسک و ضد عفونی کننده های الکلی مورد نیاز داروخانه 
ها برای در اختیار مردم قرار دادن، حل نشده و همزمان هم داروخانه ها و هم 

مردم سرگردان هستند.
وی ادامه داد: به نظر می رسد که این مشکل نه به دلیل کمبود منابع در کشور، 

بلکه به دلیل عدم  هماهنگی در شرایط بحران ایجاد شده است.
به گفته ضیا، آمار و ارقام از ظرفیت های اعلام شده از سوی واحدهای تولیدی 
کشور بیانگر آن است که می توانند  حداقل روزانه معادل 4 میلیون ظرف 60 
میلی لیتری به داروخانه های سراسر کشور تحویل دهند که این بخش عمده 
نیاز مردم را برطرف خواهد کرد. ولی شاهد هستیم که متاسفانه عدم تمرکز 
مدیریت در زنجیره تامین این کالاها باعث شده که عملا سهم ناچیزی از این 

سرمایه ملی به دست مردم برسد.
رئیس انجمن داروسازان ایران تاکید کرد: واقعا چه کسی باید پیگیری این 
موضوع باشد و دلایل اینکه  قیمت الکل در بازار سیاه حداقل 5 برابر قیمت 

رسمی آن است، را ریشه یابی کند؟
به گفته ضیا، در حال حاضر ماسک، دستکش یک بار مصرف و مواد ضد عفونی 
کننده به راحتی در بسیاری از فروشگاه های عادی و زنجیره ای یافت می شود و 

فقط داروخانه ها از فروش آنها منع شده اند، به گونه ای که عدم فروش آنها وارد 
چک لیست بازرسی بعضی از دانشگاه ها شده است!

وی با انتقاد از بی توجهی های سیاستگذاران نسبت به جایگاه داروخانه ها، 
افزود:در همه جای دنیا داروخانه ها در دسترس ترین و مورد اعتمادترین محل 
برای عرضه کالاهای سلامت هستند و تصمیم اخیر هیات امنای صرفه جویی 
ارزی بیشترین لطمه را به این اعتماد عمومی و همچنین حیثیت داروسازان 

کشور وارد می کند.
به گفته رئیس انجمن داروسازان ایران، ضرورت دارد وزیر بهداشت، دستور 
شفافیت در زنجیره تامین فرآورده های الکلی و ماسک های طبی را صادر 

فرمایند.
وی با انتقاد از شبکه توزیع اقلام مورد نیاز مردم برای پیشگیری از کرونا، ادامه داد: 
باید زنجیره توزیع، کاملا شفاف و قابل رصد شود. کشور نیاز به شبکه توزیع نظام 

مند و ساختار یافته دارد و این واقعیتی است که باید در فرصت های پیشین 
نسبت به آن توجه و تامل می شد و به عنوان یک زیرساخت اصلی نسبت به آن 

سرمایه گذاری می شد.
ضیا اضافه کرد: پیشنهاد مشخص انجمن داروسازان ایران آن است که ضرورت 
دارد تا پورتال جامعی که اطلاعات تولید و مصرف در کارخانه های تولید الکل، 
تولید فرآورده و توزیع در داروخانه ها را نشان دهد، ایجاد شود تا جلوی مغایرت 

هایی که اشاره گردید، گرفته شود.
وی تاکید کرد: متاسفانه در حال حاضر بار همه کاستی ها و سوء عملکردها را 
همکاران ما در داروخانه ها به دوش می کشند که در جایگاه پاسخگویی مستقیم 
به بیماران و مراجعین هستند، این درحالی است که داروسازان با تمام وجود، 
تمام توانمندی های خود را به کار گرفته اند و در خدمت مردم، از هیچ کمکی 

مضایقه نکرده اند.

سیگاری ها بیشتر در معرض خطر کروناویروس هستند
یک آزمایش تازه که بر طیفی گسترده از مبتلایان به کروناویروس انجام شده نشان می دهد که احتمال بروز 

نارسایی های جدی و مرگ در میان مردان سیگاریِ مبتلا به این بیماری به مراتب از افراد دیگر بیشتر است.
یافته های این مطالعه که از سوی متخصصان علوم پزشکی در چین و آمریکا و روی 8000 فرد مبتلا انجام شده، 
نشان می دهد احتمال بیشتری وجود دارد که مردان سیگاری به این بیماری مبتلا شوند. همچنین بیماری در 
آن ها با علائم شدیدتری همراه خواهد بود و احتمال مرگ نیز به همین میزان در میان این دسته از افراد بالاتر است.

میزان بالای خطر در گروه افراد سیگاریِ مبتلا پیش از این در مورد بیماری های هم خانواده کروناویروس جدید، 
یعنی سارس و مرس نیز مشاهده شده بود.

مطالعات جدید همچنین می گوید مردانی که به کروناویروس مبتلا شده اند 61.5 درصد بیشتر از زنان امکان 
دارد درگیر نارسایی حاد ریوی شوند.

به گزارش یورونیوز، آخرین آمار سازمان جهانی بهداشت نشان می دهد که 52.1 درصد مردان در چین سیگار 
می کشند و این درحالی است که این آمار برای زنان تنها به 2.7 درصد می رسد.

آغاز سراسری طرح بسیج مقابله با کرونا از روز یکشنبه
لیرضا رئیسی معاون بهداشت وزارت بهداشت در ارتباط با شبکه خبر با بیان اینکه طرح بسیج 
ملی مقابله با کرونا از روز یکشنبه هفته آینده در همه استان های کشور اجرا می شود، گفت: از سه 
طریق طرح بسیج ملی شکست کرونا در سراسر کشور اجرا خواهد شد.معاون بهداشت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: طرح بسیج ملی شکست کرونا از پنج شنبه در استان های 
قم، گیلان، مازندران و گلستان آغاز شده است.معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: چنانچه ماموران بهداشت به در منازل مردم مراجعه کنند اقدام به آموزش افراد و 
یا گندزدایی اقدام می کنند.رئیسی با بی نظیر خواندن توانایی و زیر ساخت های وزارت بهداشت 
در سطح کشور، گفت: وزارت بهداشت با داشتن 30 هزار مرکز بهداشتی و درمانی در اقسی نقاط 
کشور می تواند در پوشش طرح بسیج ملی شکست کرونا اقدام کند.معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: این طرح دو هدف را دنبال می کند. مراقبت غیر حضوری از خانوار ها 

با توجه به پرونده الکترونیک و دیگر بهداشت عمومی محیطی است.

چند توصیه زیست محیطی در روزهای کرونایی
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Chinese entrepreneur, industrialist 
and chief executive of Alibaba 
Group Jack Ma has announced 
the donation of one million masks 
to Iran.Jack Ma announced his 
decision in his Chinese-language 
Vibo account.
Releasing images of several 
children hospitalized for 
coronavirus infection, he referred 
to the thousands of miles between 
China and Iran but said the huge 
distance could not keep the two 
nations apart.Referring to the 
spread of the coronavirus in Iran, 
he wrote that in recent days we 

have made many efforts to collect 
one million masks although the 
distance is very long and the 
transportation is difficult, we 
will do our best to send them to 
Tehran as soon as possible.He 
said he hoped these masks could 
reduce Iran's urgent need to 
protect children and end the corona 
epidemic as soon as possible and 
make the world healthier.The 
Chinese entrepreneur stated that 
the epidemic in Iran has become 
more serious recently, and Iran 
is facing a shortage of medical 
supplies.

‘High-Risk’, 
'Propitious' Fields 
of Investment
In recent years, ample 
production and services 
capacities have been built 
up across the country due 
to investment attraction 
policies applied in 
the different fields of 
industries, mining and 
trade, which trend has 
led to a rising issuance 
of unplanned permits 
to establish various 
businesses.
This increase has rendered 
activity in some fields 
unfruitful such that more 
investments would lead 
to a waste of resources 
and the pile-up of more 
incomplete projects, the 
Persian daily Donya-e-
Eqtesad reported.
The Ministry of Industries, 
Mining and Trade has 
recently released two 
reports in which it has 
listed “high-risk” and 
saturated businesses 
as well as the ones it 
calls “propitious” for 
redirecting future 
potential investments, 
i.e. industries promising 
higher demands, bigger 
returns and more lucrative 
markets.
Zanganeh Says 
OPEC+ Needs 
Further Production 
Cuts
OPEC and its allies need 
to cut crude output by 
500,000 barrels per day 
to clear the oil market's 
oversupply from the 
coronavirus outbreak, 
Iran’s Oil Minister said 
upon his arrival in Vienna 
on Wednesday.
Bijan Namdar Zanganeh is 
attending a meeting of the 
Organization of Petroleum 
Exporting Countries in 
Vienna on Wednesday, the 
Oil Ministry news portal 
reported.
He suggested that 
negotiations ahead 
will be guided more by 
politics than market 
fundamentals.
"Expertise doesn't work 
here. Politics does," he said 
ahead of OPEC talks.
"I believe it is clear that 
due to the oversupply in 
this situation, especially as 
COVID-19 is spreading fast, 
it is essential that OPEC and 
non-OPEC take necessary 
measures."
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Chinese entrepreneur donates one 
million masks to Iran

Following outbreak 
of the coronavirus 
in Iran 60 other 
countries, the need 
to observe health 
safety measures, 
water consumption 

has jumped because of regular 
washing of hands and cleaning 
possessions and environment, 
ISNA reported.
Furthermore, the Persian New 
Year (Nowruz) is three weeks 
away and as per tradition, 
home cleaning is at its  peak. 
Abfa has requested the people 
to avoid washing carpets, 
blankets, windows and to the 
best of their ability not use 
water for nonessential needs, 
Financial Tribune reported.
Water consumption in Tehran 
exceeded 3 million cubic 
meters on Friday, which is 
unusually high at this time of 
the year (despite the advent of 
Nowruz).

Increasing consumption in the 
past few days has led to drops 
in water pressure in some 
areas in Tehran and cuts in 
some surrounding towns and 
villages.
Bad Situation Getting Worse
In normal conditions, though, 
average water consumption in 
Tehran is 2.5 times more than 
the global average. The recent 
infectious disease has only 
made a bad situation worse.
Tehran accounts for less than 
1.1% of the country’s land 
area, but accounts for 20% 
of the population and 45% 
of the industrial base. This 
means high and rising water 

consumption.
According to data from the 
Energy Ministry, the average 
Iranian uses 250 liters of water 
per day, while per capita water 
consumption in metropolises 
such as Tehran may exceed 
300 liters.
Water consumption has also 
increased in the northern 
regions. According to the 
Mazandaran Province Rural 
Water and Wastewater 
Company, water consumption 
has shot up by 40% in the past 
few days as people wash their 
hands several times a day as 
prevention measure against 
the contagious virus.

Iran has confirmed 600 cases 
of infection with the new 
coronavirus, with 43 reported 
dead by Saturday noon.
The novel coronavirus, which 
was first reported in China 
in December, has caused an 
outbreak of respiratory illness 
(COVID-19) in Iran along with 
60 other countries so far. 
Safety measures against the 
virus includes cleaning hands 
often with soap and water for 
at least 20 seconds each time. 
The total number of people 
worldwide who have tested 
positive for the virus has 
exceeded 86,000 with over 
3,000 deaths.

SWISS 
Airlines 
Ex Major 
output cut 
awaiting 
non-OPEC 
desicion
Iranian Oil Minister 
Bijan Zanganeh 
said that OPEC had 
decided to wait for 
an agreement of non-
OPEC allies to consider 
major cuts in the 
group’s output to shore 
up oil prices.
Speaking to 
reporters shortly 

after the 178th OPEC 
meeting in Vienna 
on Thursday, Iranian 
Oil Minister Bijan 
Namdar Zanganeh 
said the decision 
to remove more oil 
from the market to 
tackle the impact 
of the coronavirus 
outbreak which has 
hammered the prices 
would depend on 
the outcome of the 
conference of OPEC 
and non-OPEC on 
Friday morning, 
SHANA reported.
OPEC members have 
agreed on the outlines 
of a deal for cutting 
1.5 million barrels of 
crude oil in the second 
quarter of 2020.

 “We recommend 
non-OPEC to reduce 
half a million barrels 
and 1 mbd for OPEC 
countries for this 
quarter and extend the 
previous decision and 
to roll over the decision 
till the end of 2020 for 
the figure that was 
accepted in December,” 
Zangeneh added.
He said, “tomorrow, 
everything depends 
on the non-OPEC 
agreement to accept 
to cut for half a million 
barrels for the second 
quarter,” adding, “If 
they do not accept it 
we have no deal.”
The Iranian Minister 
of Petroleum further 
added that Russian 

Energy Minister 
Alexander Novak 
seemed to be in Vienna 
on Friday along with 
other non-OPEC 
producers like Mexico, 
Kazakhstan and others 
to discuss the move.
“It is a deal; they can 
accept that. They can 
decide not to accept,” 
Zangeneh added.
He said that there 
would be no deal 
without their 
agreement, but said 
if an agreement was 
to be obtained with 
non-OPEC allies, 
distribution of the cuts 
would be pro rata.
Asked how much 
Russia was expected 
to contribute, he 

said, “it depends on 
themselves.”
Zangeneh said, “OPEC 
has played its role. If 
you want to consider 
this reduction pro rata, 
like before, the share 
of non-OPEC is close 
to one over 3 and the 
share of OPEC is two 
over three.”
Asked whether there 
was a plan B if non-
OPEC producers failed 
to second the OPEC 
proposal, he said: “No, 
we have no other plan. 
We have only one plan.”
The Iranian energy 
official also underlined 
the exemption of 
Libya, Iran and 
Venezuela from the 
 cuts.  

Iraqi borders to be shut down 
for one week
 Iraqi Border Crossing Department revealed the 
closure of its borders for one week.
According to Iraq Border Crossing Department, 
the activity of discharging and unloading goods 
imported into Iraq will be halted for a period of 
one week on Mar. 8-15 from all borders including 
Khosravi, Soumar, Mehran, Chazabeh and 
Shalamcheh.
This move will be taken for preventing the outbreak 
of COVID-19 and disinfecting customs offices as well 
as increasing border facilities to combat coronavirus 
and then, these borders will be reopened after this 
period.
For this purpose, Islamic Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA) warned Iranian exporters of 
products to Iraq to take this issue into consideration.
Iran, Pakistan mull over latest 
situation of transport fleet in 
joint borders
Islamic Republic of Iran and Pakistan reviewed the 
latest situation of transit of nationals and transport 
fleet in joint borders of the two countries.
For this purpose, Iranian Ambassador to Pakistan 
Seyyed Mohammad Ali Hosseini met and held talks 
with Pakistan’s Minister for Maritime Affairs Ali 
Haider Zaidi in Islamabad on Thursday.
In this meeting, Hosseini announced readiness of the 
Iranian Ministry of Roads and Urban Development 
and Ports and Maritime Organization (PMO) for 
developing cooperation with Pakistani side in 
relevant field.
The Iranian ambassador emphasized the need to 
pursue bilateral agreements reached between the 
two countries during Pakistan’s Prime Minister 
Imran Khan's visit to Iran, including the agreement 
in ports and shipping sector.
Pointing to the importance of continuing 
consultations to promote economic relations, 
Hosseini called for expanding public relations 
between Iran and Pakistan, including tourism 
cooperation especially health and religious tourism.
For his part, Pakistan’s Minister for Maritime Affairs 
Ali Haider Zaidi welcomed the expansion of ports 
and maritime cooperation with the Islamic Republic 
of Iran.
Ali Haider Zaidi emphasized the need for continued 
consultations between the two countries 
to overcome the current situation arising after 
coronavirus outbreak.  He expressed his sympathy 
with the Iranian people over the coronavirus 
problem.
He also praised the position of Iranian Foreign 
Minister Mohammad Javad Zarif on violence against 
Muslims in India.
COVID-19 Outbreak Worsens 
Iran’s Business Conditions
The last month of the Iranian year has always 
represented growth in business activity, but the 
absence of such a growth this year has aggravated 
recession.The recent outbreak of coronavirus 
(COVID-19) has taken a heavy toll on a wide range of 
Iranian businesses.
From restaurants, catering services and cafés to 
travel agencies, airlines and cinemas, many have 
been pushed to the brink. This is especially so, when 
taking into account the damaging effects of sanctions 
on Iran's business environment.
"Medical doctors say coronavirus is deadly for 
people with other underlying medical conditions. 
The sanctions regime is the same underlying disease 
that has made coronavirus even more horrendous," 
presidential advisor, Hesameddin Ashena, has been 
quoted as saying by IRNA.

Tehran Province Water and Wastewater 
Company (Abfa) said in a statement on Saturday 
that water consumption in the capital has 
increased dramatically in the past 10 days and 
appealed to Tehran residents to avoid waste and 
unnecessary use to help its avoid supply cuts.

As Coronavirus Spreads: Hand Washing Raises 
Water Use to Unusually High Levels in Iran
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water 
consumption has 
shot up by %40 
in the past few 
days as people 
wash their hands 
several times a 
day as prevention 
measure against 
the contagious 
virus.
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The delegation 
from the 
World Health 
O r g a n i z a t i o n 
(WHO) headed by 
Regional Director 
for Emergency 
O p e r a t i o n s 

Richard Brennan 
inspected Iran's measures 
in battling the coronavirus 
epidemic.
Commenting on Iran's 
anti-corona actions, 
Brennan stressed during 
a meeting with foreign 
ambassadors in Tehran 
that the disease is new and 
world has not sufficient 
knowledge about it.
Iran's 16-day experience 
in fighting the virus is 
indicates that its approach 

in mobilizing all facilities is 
correct and logical, he said.
Criticizing all countries 
creating restrictions 
to trade and trip amid 
coronavirus outbreak, he 
said that WHO does not 
recommend this; rather 
it believes that trade and 
trip should continue by 

observing the hygienic 
standards.
He also called on 
ambassadors to 
recommend their 
respective governments to 
remove undue restrictions 
for travels.
The WHO delegation 
is scheduled to leave 

Tehran for Qom which is 
grappling with outbreak 
of coronavirus.
The novel coronavirus 
was first detected in China 
in late December and has 
since spread to more than 
70 countries, prompting 
the WHO to declare a 
global health emergency.

Iran, Kuwait FMs call 
for joint efforts to combat 
COVID-19
 Iranian FM Zarif and his Kuwaiti counterpart Ahmad Al-
Jaber Al-Sabah on Friday held a phone conversation on 
mutual cooperation in fighting against the spread of the 
novel coronavirus.
Kuwaiti FM announced his country's readiness to 
cooperate with Iran and send humanitarian aid to fight 
against the spread of the deadly virus.
Appreciating Kuwait's proposal and declaring readiness 
to send aid to Iran, FM Zarif called for regional and global 
cooperation in the fight against coronavirus.
He also announced Iran’s readiness for any cooperation 
and exchange of experiences to eradicate this novel virus.
As of Thursday, the death toll from the coronavirus 
outbreak in Iran has risen to 107 with 3,513 confirmed 
cases.

"We observing American’s 
switch of direction from K-1 
Base"
Announcing that occupiers’ all movements and even 
their change of direction from military bases are being 
observed, Ash-Shimmary stated that the zero hour of 
revenge is close.
The official spokesman of al-Nujaba Islamic Resistance, 
some few minutes ago, issuing a twit, stressed that the zero 
hour of revenge is close and this Movement has exactly 
observed whatever American forces did in K-۱ in Kirkuk 
to Zab and Al-Hawija, reported al-Nujaba’s Centre for 
Communications and Media Affairs in Iran.
Engineer Nasr ash-Shimmari mentioned, “Considering 
it gives them security, they have changed their path and 
are using byways, however, they should know that we are 
observing them.
Then, addressing occupiers of Iraq, he warned, “It is our 
land and we are closer to you than what you think.”

China calls for immediate 
lifting of US anti-Iran 
sanctions amid COVID-19 
outbreak
China on Thursday called for the immediate lifting of the 
sanctions against Iran given the severe outbreak of the 
COVID-19 epidemic, saying the unilateral move hinders 
Iran and the international community in the fight against 
the virus and will only make the situation worse, CGTN 
reported.
On Thursday's regular briefing, spokesperson for China's 
Foreign Ministry Zhao Lijian reiterated China's opposition 
to the economic sanctions upon Iran, saying the epidemic 
is "a common challenge for all mankind" which requires 
joint efforts from the international community to fight 
against.
While urging the relevant party to lift the sanctions 
immediately, he stressed that China, as Iran's 
comprehensive strategic partner, will continue to offer 
necessary assistance and engage actively with the Iranian 
side on cooperation against COVID-19.

WHO envoy hails Supreme Leader's 
support for anti-corona campaign

World Health Organization's 
representative on Thursday hailed role 
of Iran's religious leaders and Supreme 
Leader in promoting anti-corona campaign 
as very fruitful.
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Parliamentary diplomacy a 
golden opportunity to enhance 
Iran-Pakistan ties
Parliamentary cooperation and exchange of delegations is a 
golden opportunity to further strengthen Iran-Pakistan ties 
to which Iran has always stressed upon.
Ambassador of Iran to Pakistan during his meetings with 
Pakistani officials have always emphasized the need for 
enhanced interaction between Iran and Pakistan at all levels.
In this regards Ambassador Seyyed Mohammad Ali Hosseini 
met with Deputy Chairman Senate Saleem Mandviwalla at 
Parliament House.

Convener of Pak-Iran Friendship Group in the Senate Lt. Gen 
(Retd) Abdul Qayyum and members of the group were also 
present at the meeting.
According to a statement by Senate, Mandviwalla said that 
Pakistan and Iran share common traditions, religious values 
and social aspirations and have supported each other not 
only on International issues but in the development agenda. 
He said that Pakistan attaches highest importance to its 
historic relations with Iran and we are looking forward to 
further enhance the traditional ties for better economic and 
political collaboration through increased Parliamentary 
linkages between the two countries. 
He said that Pakistan and Iran have always cooperated with 
each other at the International Forums and have adopted 

a unified stance on different 
issues. 
“The recent years have 
witnessed enhanced 
cooperation in 
defence and security 
areas”, Mandviwalla 
observed.  He said that 
trade potential must be 
exploited for mutual benefit 
of the people of two sides.  Both 
sides need to work on evolving 
a mechanism to give trade more boost, he 
added.

Iran's -16day 
experience in 
fighting the virus 
is indicates that 
its approach 
in mobilizing 
all facilities is 
correct and 
logical
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Russia, Turkey 
reach deal 
on midnight 
ceasefire in 
Syria’s Idlib
The Russian and 
Turkish presidents 
say they have come to 
an agreement on an 
imminent ceasefire 
regime in the 
northwestern Syrian 
province of Idlib.
Vladimir Putin 
and Recep Tayyip 
Erdogan made the 
remarks at a joint 
press conference in 
Moscow on Thursday 
after three hours of 
face-to-face talks.
Erdogan told 
reporters the truce 
would come into 
effect at midnight, 
and Putin said, "I 
express hope that 
these agreements 
will serve as a good 
basis for a cessation 
of military activity 
in the Idlib de-
escalation zone.”
The zone and other 
similar ones were 
set up across Syria 
during talks that 
began in the Kazakh 
capital of Astana in 
early 2017 among 
Turkey, Russia, and 
Iran focusing on the 
Arab country.
Turkey was allowed 
to set up a number 
of observation 
posts to supposedly 
contribute to de-
escalation efforts. 
Turkish troops, 
however, are 
reported to have 
ventured outside the 
areas assigned for the 
posts and engaged in 
deadly clashes with 
Syrian soldiers.
Another Syria talks 
format that took place 
in the Russian resort 
city of Sochi allowed 
Turkey to bring in 
a small number of 
troops to man the 
observation posts. 
Ankara, though, 
has sent thousands 
of troops and heavy 
military hardware 
into the province in 
an unprecedented 
incursion to back the 
militants, according 
to Press TV.
Putin said he hoped 
that the Thursday 
deal will “stop the 
suffering of the 
peaceful population,” 
while Erdogan 
claimed, "We will 
work together to 
supply aid for the 
Syrians in need."
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Iran Rejects Arab Quartet 
Committee Statement
Iranian Foreign Ministry Spokesman Seyed Abbas Mousavi 
dismissed as hackneyed and groundless the allegations raised 
in the latest statement from the self-proclaimed Arab Quartet 
Committee.
In comments on Thursday, the Iranian Foreign Ministry 
spokesman dismissed the “absurd and boring” media statement 
released by the self-proclaimed Arab Quartet Committee, 
abhorred the “empty and hackneyed” contents of the statement, 
and said the “baseless allegations” raised in the statement reflect 
the “irresponsible views and the irreparable and strategic 
mistakes from the countries that have been behind instability, 
insecurity and promotion of terrorism in the region themselves.”
Mousavi also said a number of the irreversible measures that 
have been supported by the members of the so-called Quartet 

Committee include the suppression of the Bahraini people’s 
peaceful demonstrations and execution of innocent young people 
in Bahrain, creating and providing all-out support for the Daesh 
(ISIS) terrorists and criminals in Iraq and Syria, and the fake 
Saudi-led coalition’s move to launch a “foolish” war on Yemen that 
has destroyed its infrastructures, massacred tens of thousands 
of Yemenis, including children and women, and resulted in 
blockade, famine and hunger of millions of people in that country.
The spokesperson further reiterated that the three islands of 
Abu Musa, the Greater Tunb, and the Lesser Tunb belong to 
Iran, adding, “Issuing hackneyed statements has not solved any 
problem in the region and the Islamic world so far and will not 
solve any problem (in the future).”
Mousavi also emphasized that the Islamic Republic of Iran’s 
military and missile defense power is homegrown, stressing that 
such capabilities have never posed a threat to Arab and Islamic 
countries and would not be subject to negotiations either.

He 
advised certain regional 

countries not to turn into a storehouse of American weapons, 
because arms purchases will not help their national power as 
security could not be imported or purchased.

WHO has made no 
advice to restrict 
flight on Iran: official
Regional Emergency Director for the 
World Health Organization (WHO) 
Richard Brennan said that WHO has 
made no recommendation for imposing 
flight restriction from/to Iran.
He made the remarks on Thu. on the 
sidelines of a meeting of “Outbreak of 
Coronavirus and Preventive Measures 
Taken by Iranian Government” which 

was held at the venue of Iranian Ministry 
of Foreign Affairs in the presence of 
Iranian deputy foreign minister for Legal 
and International Affairs, foreign envoys 
and diplomats residing in Iran.
Turning to the imposition of flight 
restrictions by some countries in Iran 
after the outbreak of coronavirus in the 
country, he added, “WHO does not make 
any recommendation on imposition of 
flight restriction to and from Iran.”
Of course, this issue does not just confine 
to Iran, rather, recommendations of the 

imposition of flight restriction is related 
to all countries in necessary timespan, 
he said, adding, “presently, WHO does 
not agree with the imposition of such 
flight restrictions in the Islamic Republic 
of Iran.”
Turning to the performance of Iran with 
regards to combating the coronavirus 
outbreak, he said “this virus spread 
in Iran in a very short period. Up to 
the present time, Iran has made good 
progress in containing the outbreak of 
COVID-19.”

Iran's health network 
one of world's best
Deputy Foreign Minister for Legal and 
International Affairs Mohsen Baharvand 
said on Thursday that the Islamic 
Republic of Iran, according to the World 
Health Organization, has one of the best 
public health networks in the world 
and has made every effort to fight the 
coronavirus.
Coronavirus Outbreak and Explaining 
the Preventive and Control Measures of 
the Government of the Islamic Republic 
of Iran today - Thursday - attended by 
Deputy Foreign Minister for Legal and 
International Affairs Richard Brennan, 
Regional Director for Emergency 

Operations, World Health Organization 
and Foreign Diplomats in Tehran was 
held at the Ministry of Foreign Affairs.
Speaking to reporters, Mohsen 
Baharvand described the focus of the 
meeting: The WHO delegation on its 
trip to Iran supplied some medical 
equipment and devices for coronary 
artery disease and, of course, some 
friendly countries assisted in this regard.
He added that Iranian diplomats have 
been mobilized to do whatever is 
necessary to fight the disease, along with 
the Ministry of Health.
He said: According to the WHO staffs, 
the health system has a good expertise, 
especially in the field of lungs and 
respiratory diseases, in parallel with the 

spread of the virus.
He said specialized medical laboratories 
in Iran and other countries are on the 
rise, and said specialized diagnostic 
laboratories will soon expand. The 
Islamic Republic of Iran has one of the 
best public health networks in the world 
that has made every effort to contain the 
disease.
Head of the Iran's Health Ministry's 
public relations office Kianoush 
Jahanpour said on Thursday that 3,513 
people have been affected by the virus so 
far, from whom 107 have lost their lives.
Jahanpour said that 591 cases of new 
infections been detected, adding that 
since yesterday (Wednesday) 15 
infected people have passed away.

News



Global coop. imperative to counter 
coronavirus outbreak: Zarif
Referring to the outbreak of coronavirus in Iran and worldwide, Iranian Foreign 
Minister Mohammad Javad Zarif said that global and regional cooperation is 
imperative to fight against the deadly virus.In a Friday tweet, Zarif wrote, “We're 
closely engaged w/@WHO to battle #COVID19  in Iran & ensure proper care for 
those infected. Strict preventive measures—including screening of air travelers 
at departure gates—are being implemented.”“Global & regional coop imperative. We 
either win together or lose together,” he added.According to the latest reports on Thursday, the 
death toll from the coronavirus outbreak in Iran has risen to 107 with 3,513 confirmed cases.The novel 
coronavirus has infected 98,429 people in 90 countries, claiming 3,387 lives.

 Secretary of Iran’s 
Supeme National 
Security Council 
(SNSC) Rear Admiral 
Ali Shamkhani, in a 
tweet upon his arrival 
to Baghdad on Sunday 
morning, named ties 
of Iran and Iraq as 
inseparable ones.
"Iran and Iraq can not be 
separated," he wrote.
He also commemorated 
Martyrs Lt. Gen. 
Sloeimani and Abu 
Mahdi al-Muhandis, 
who were assassinated 
in airstrikes, less than 
two months ago in 
Baghdad by direct order 
of the US President 
Trump.
Shamkhani left Tehran 
for Baghdad on Saturday 
at the head of a high-
ranking political and 
security delegation.
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Turkey and Russia agreed to the ceasefire 
deal Idlib on Thursday, their two leaders 
said after talks in Moscow to contain a 
conflict that has displaced nearly a million 
people in three months.
Residents and fighters in the region said 
main front lines that have seen heavy 
air strikes by Russian and Syrian jets, 
and intense Turkish artillery and drone 
strikes on Syrian President Bashar al 
Assad’s forces, were quiet hours after the 
ceasefire came into effect at midnight.
Witnesses said there was only sporadic 
fire from machine guns, mortars 
and artillery by Assad’s forces and 
Iranian militias on some front lines in 
northwestern Aleppo province and 
southern Idlib province.
In other areas, scattered fighting began to 
subside, activists said.
“In the first hours we are witnessing a 
very tense calm from all warring parties,” 
Ibrahim Al-Idlibi, an opposition figure in 
touch with rebel groups on the ground 
said.
“Everyone is aware that violations by any 
side would be met with a response. But 
this a very fragile truce.”

Syrian state media did not report the 
latest ceasefire deal and the opposition 
cast doubt it would last amid criticism 
that it does not address a main Turkish 
demand that Syrian forces withdraw to 
the edge of an Idlib buffer zone agreed in 
Sochi between Russia and Turkey in 2018.
This time, they agreed to establish a 
secure corridor near the M4 highway, 
which runs east to west through Idlib, 
and hold joint patrols along the road from 
March 15.
Wresting control of the highways in the 
northwest, two of Syria’s most important 
pre-war arteries from insurgents has 
long been a main goal of the Russian-
backed campaign in a bid to shore up 
Syria’s sanction-hit economy.
To the dismay of Assad’s opponents, 
the agreement did not mention a safe 
zone where millions of displaced people 
could shelter and from where they could 
return to the homes they fled to escape the 
Russian-backed offensive.
“No one has mentioned a safe zone or 
areas of withdrawal. There is no pullout 
and where will the displaced go?... they 
would never accept going to regime 
areas. What we have heard today is not 
comforting,” said Ahmad Rahhal, a former 
general in Syrian government forces who 
defected to the opposition.
The United Nations says the offensive 
has uprooted nearly a million people, the 
largest exodus of the nine-year war.

Despite the agreement signed between the 
US and the Taliban in Doha, the situation in 
Afghanistan remains unclear. A car bomb 
exploded in Khost province yesterday, killing 
three and injuring three others, but no one 
accepted the responsibility for it. This has made 
everyone look at the peace deal with suspicion. 
In this regard, Taliban spokesman Zabihullah 
Mujahid announced yesterday that he would 
not participate in the inter-Afghan talks unless 
6,000 Taliban prisoners were released.
The Taliban's stance is in response to President 
Ashraf Ghani's remarks on Sunday that 
the national unity government has made 
no commitment to the release of Taliban 
prisoners.
But under the circumstances, US Army Chief of 
Staff Mark A. Milley has also said that they do not 
expect a complete halt to the US-Taliban peace 
deal after the strikes in Afghanistan, a position 
that looks very important, albeit strange and 
makes the exit of the U.S forces look suspicious.
To explore and analyze these ambiguities and 
answer many of the questions, we conducted 
an exclusive interview with Mawlawi Syed 
Mohammad Akbar Agha, the former Taliban 
commander, and leader of the Afghan Rescue 
Council. He was the Taliban's commander-in-
chief at the time of the US military arrival in 
Afghanistan and has served as the Taliban's 
military commander in the eastern and 
southeastern provinces of Afghanistan. Syed 
Akbar Agha was sentenced to 16 years in prison 
for kidnapping three UN employees in 2004 
and was released after five and a half years.
 Some have identified you as a former Taliban 
military commander and others have called you 
an effective political member. What was your 
main position during the Taliban rule?
A: The fact is that during the Taliban, I 
served as a military commander for about 
a year at the Meidan-e-Shahr axis, which 
encompassed almost four districts. I had no 

other responsibility in that time and in Jaghatu 
(northwest of Ghazni), Khwaja Hijran (in 
Baghlan Province), Jalrez (in Maidan Wardak 
Province) serves as a military commander. I 
also served in Kapisa.
Some reports indicate that you served as the 
commander of Jaysh al-Muslimin. In what part 
of the Taliban structure was this branch located 
and what was its function? Was al-Muslimin a 
separate organization from the Taliban?
A: Before the Taliban, we had an organization 
called Jaysh al-Muslimin and I participated in 
it. It was not different from the Taliban. We had 
that organization because the Taliban was not 
operational yet.
ILNA: Why did you leave the Taliban?
A: We were not separated, but we worked in the 
same structure.
 According to the reports, you were sentenced 
to sixteen years in prison for kidnapping three 
UN staff in the year 2004, and then you were 
pardoned. Were you appointed to leading the 
Afghan Rescue Council after that period?
A: I was imprisoned for five and a half years and 
I believed that peace in Afghanistan should be 
achieved. That's why we created the Afghan 
Rescue Council. It is a movement that has 
representatives in all the provinces, and I must 
say that no more powerful organization is found 
in Afghanistan. We believed that Afghanistan 
needed peace and that the end of the wars 
should be peace. That’s why we formed this 
council. There is currently one session held by 
this council every week, and we now have an 
office in every part of the country that aims to 
bring peace to Afghanistan.
 As a former Taliban member, how do you assess 
the signing of the agreement with the US?
A: There is no doubt that this was the first 
time that the United States did something 
like that. One day, the United States calls a 
group a terrorist name and the other day they 
sign an agreement, which is the custom of the 
Americans. However, this is a positive step 
for the oppressed nation of Afghanistan, and 
we hope that our nation will get rid of this 
situation and that the United States will leave 
Afghanistan.

UN supporting Iran in 
battling coronavirus
 UN Resident Coordinator in Iran Ugochi Daniels 
has expressed solidarity with the families of 
coronavirus victims and said that the United 
Nations will do what it can to help battle the virus.
According to the UN Office in Iran, she added 
that as the World Health Organization raised the 
COVID-19 global risk assessment to a very high 
level last week, today, over 90,000 people in 58 

countries tested positive.
Unfortunately, Iran is one of the countries severely 
affected and the UN reiterates that all the Iranians 
should observe all the guidelines recommended 
by the National Headquarters for Managing 
Coronavirus.
Meanwhile, WHO representative in Iran Christoph 
Hamelmann warned about the situation in Iran, 
saying that UN agencies including WHO are 
providing Iran with basic medical items technical 
services.

After heavy strikes, tense calm in Syria's Idlib 
as ceasefire comes into effect

US orders release of prisoners, not Ghani; Ex-
Taliban official told ILNA

Syria’s Idlib region was quiet but tense on Friday with 
a lull in Russian and Syrian air raids that have pounded 
the last opposition-held enclave in Syria, residents 
and opposition sources said, after Turkey and Russia 
declared a ceasefire.

“All Taliban prisoners held by the Afghan government 
have been captured by US forces,” a former Taliban official 
told ILNA.

I was imprisoned 
for five and 
a half years 
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that peace in 
Afghanistan 
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Rescue Council. 
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پرداخت هزینه های استرداد بلیت قطارهای رجا
شرکتحملونقلریلیرجااعلامکردکلیههزینههایاستردادبلیتقطارهایشراپرداختمیکند.

بهگزارشوزارتراهوشهرسازی،شرکتحملونقلریلیرجابرایپرداختهزینهاستردادبلیتقطارهاتفاوتی
درنحوهخریدبلیتتوسطهموطنانبهروشهایمختلفوبسرویسهاواپلیکیشهانمایندگیهایفروش

وتلفنیازطریقسامانه۱۵۳۹وجودندارد.
مسافرانیکهاقدامبهاستردادبلیتهایخودازطریقوبسرویسهاواپلیکیشنها،بهصورتغیرحضوری

میکنند،نگرانیبرایپرداختهزینهمربوطهنداشتهباشند.
افرادیهمکهازایستگاههایراهآهناقدامبهخریداریبلیتقطارهایرجاکردهاند،میتونندبامراجعهبهایستگاهها،

بلیتهایشانرااستردادکردهووجهخودرادریافتکنند.
لازمبهذکراست،هموطنانیکهتاقبلازسوماسفند۱۳۹۸اقدامبهخریداریبلیتقطارهایاینشرکتکردهاندیاقطارهایشانکنسل

شدهاست،مبلغبلیتهایشانبدونکسرهزینهپرداختمیشودوبرایاینمنظورتا۲۹اسفند۱۳۹۸وقتدارندتابلیتهایشانرااستردادکنند.
گفتنیاستبرایاستردادبلیتها،داشتنلاشهبلیتیاشمارهسریالبلیتهاهمچنیننامونامخانوادگیافرادیکهبلیتبهنامشانصارشدهبا

کارتشناساییمعتبرآنانلازموضروریاست.

شرکت های هواپیمایی در حال زیان دادن هستند
دبیرانجمنشرکتهایهواپیماییگفت:انجامپروازهاباحداقلقیمتبلیتسببشدهتاشرکتهای

هواپیماییزیاندهشوند.
بهگزارشوزارتراهوشهرسازی،مقصوداسعدیسامانی،باتکذیبگرانفروشبودنشرکتهای
هواپیماییتاقبلازکاهشتقاضایسفرودرنتیجهکاهشقیمتبلیت،گفت:قیمتبلیتهواپیماتابع

عرضهوتقاضاستزمانیکهتقاضاکاهشیابد،بالتبعقیمتبلیتنیزکاهشمییابد.
اوبااشارهبهاینکهدرکشورکفوسقفیبرایقیمتبلیتهواپیماتعیینشدهاست،توضیحداد:تعدادزیادی

بلیتپیشفروششدهوتعدادینیزبهشکلگروهیفروختهشدهبودکهباشیوعویروسکرونامسافراناقدامبه
کنسلکردنبلیتهایخریداریشدهکردند.درنتیجهشرکتهایهواپیماییناچارندباحداقلقیمتبلیتهارابفروشند

تابتوانندحداقلبخشیازهزینههاییکهانجامدادهاندراجبرانکنند.اسعدیسامانیادامهداد:ازسویدیگرشرکتهایهواپیماییبهدلیل
اینکهبهبلیتهایفروختهشدهتعهددارند،بامسافرکموصندلیهایخالینیزپروازراانجاممیدهند.دراینشرایطشرکتهایهواپیمایی
ضررمیکنندواینکهعنوانمیشودقیمتهایقبلیواقعینبوده،تصوراشتباهیاست.دراینخصوصسازمانهواپیماییکشوریبهعنوان

متولیپروازهانظارتهایلازمرادرخصوصپروازهاوقیمتبلیتهاانجاممیدهد.
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 قیمت دلار در بین 
عوامل داخلی،

 مهم ترین تاثیر را 
بر طلا دارد که در 

روزهای اخیر به دلیل 
رشد نرخ دلار، 

قیمت ها در بازار طلا 
و سکه نیز افزایش 

یافته است

اقتصاد ایران
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 مشکلات این روزهای 
بازار موبایل

از کرونا تا دلار
باورودکرونابهکشور،بازارموبایلهم
بینصیبنماندودرحالیکهپیشاز
اینافزایشنرخدلاربهگرانیگوشی
منجرشدهبود،تقاضابرایخریداین
کالاکهبهنظرمیرسددراینشرایط
دراولویتمردمنیست،حدود۳٠

تا٤٠درصدکاهشیافتهاست.
شیوعکرونادرجهانتبعاتزیادی
داشتهوتاثیراتآنبردنیای
فناوریهمچشمگیربودهاست.
تولیدکنندگانگوشیدربسیاری
ازکشورهاباسلسلهتعطیلیمواجه
شدندواینموضوعساختگوشی
وقطعاترابامشکلمواجهکرد.
همچنیندرگزارشهابرآوردشده
استکهفروشجهانیگوشیهای
هوشمنددرسالجاریمیلادی
بهعلتادامهشیوعویروسکرونا
کاهش۲.۳درصدیراتجربهخواهد
کرد.دراینراستا،میثمدادخواه
-کارشناسحوزهمخابراتوفناوری
اطلاعات-دربارهبازارخریدوفروش
گوشیدرروزهایپایانیسالگفت:
هموارهدرسالهایاخیردرماه
اسفندبارشدفروشگوشیمواجه
بودیموحتیگمرکهادراینماهدر
روزهایپنجشنبههمبازبودندو
وارداتتاآخرینروزهایسالطبق
روالانجاممیشد،اماامسالشرایط

کمیمتفاوتاست.
ویادامهداد:واردکنندگانبرای
گرفتنمجوزارزنیماییازبانک
مرکزیحداقل۱٠تا۱۵روزدر
انتظارمیمانندکهپسازتایید
گواهیثبتآماریحداقل۱۵روز
دیگرنیزمنتظردریافتارزبهصورت
نقدیتوسطصرافدرکشورمبداء
کالامیمانند.دریکماهاخیرهم
شاهدافزایشنرخارزبودیمکهبر
خلافرویهسابقموجبایجادرکود
تورمیدربازارشد؛بهاینشکلکه
قیمتاجناسبالارفتهاماتقاضا
پایینآمدهاست.باتوجهبهاینموارد،
واردکنندگانموبایلروزگارسختی
رامیگذرانندوافقکوتاهمدتو
میانمدتروشنیرانمیتوانبرای
آندرنظرگرفت.اینکارشناسحوزه
مخابراتوفناوریاطلاعاتدرادامه
باتاکیدبرتاثیرمنفیشیوعویروس
کرونابربازارموبایلبیانکرد:اکنون
بازارمشکلیدرعرضهجنسندارد
امادرحالحاضرباکاهششدید
درحدود۳٠تا٤٠درصدیدرتقاضا
مواجههستیم.شایداینویروستا
۱٠روزپیشجدیگرفتهنمیشد
وبازارواکنشبهآننداشت،اما
الانتاثیرآنکاملامحسوسبودهو
موجبافتبالایتقاضاشدهاست.

ایسنا
خبر
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بازارطلاهموارهدر
هفتههایپایانیاسفندماه
وبانزدیکشدنبهعید
نوروزرونقمیگرفتو
شمارخریدارانروبه
افزایشمییافت،اما
امسالشرایطتغییریافته
وگوییدربازارطلافروشانگردمرگ

ریختهاند.
صنعتطلادرسالهایاخیربارکود
مواجهشدهبود،اماازاواسطفصلپاییز
امسال،شرایط،اندکیبهبودیافتو
نشانههایپایانرکودبازارطلاآشکار
شدوحجمخریدوفروشدراینبازاررو

بهافزایشگذاشت.
اماکرونابهاینرونقکوتاهمدتپایان
دادوازاواسطبهمنماه،بهتدریجرکود
بهاینبازاربازگشتوحتیشدیدتراز

قبلشد.

بازار طلا زیر سایه کرونا
»ابراهیممحمدولی«دربارهتاثیرکرونابر
بازارطلا،افزود:کروناعلاوهبربازارداخل

براقتصادجهانیتاثیرگذاشتهوزمینه
رشدقیمتطلارافراهمکردهاست.وی
خاطرنشانکرد:صنعتطلاسازیدر
کشورهاییکهمدعیاینصنعتهستند
تاثیرگذاشتهوباعثرشدقیمتهاشده
است.محمدولیافزود:هرچندکرونا
باعثافزایشقیمتطلاوسکهدرکشور
شدهاست،امابایدتوجهداشتکهعامل
اصلیتعیینکنندهبهایطلادرکشور،
نرخدلاراست،بنابرایناگرقیمتدلار
کنترلشدهوکاهشیابد،باوجود
گسترشکرونا،بهایطلادربازارهای

داخلیکاهشخواهدیافت.

عوامل سه گانه تاثیر گزار بر بازار 
طلا

رییساتحادیهطلاوجواهرتهران
گفت:نوساناتبازارطلاتحتتاثیردو
عاملاصلینرخدلارواونسقراردارد
کهالبتهبهتازگیکرونانیزاینبازاررا

تحتالشعاعقراردادهاست.
ویبابیاناینکهدرهفتهگذشتهاونس
طلانوسانهایشدیدیراتجربهکرده
ورشدزیادیداشت،اضافهکرد:اقدام
آمریکادرکاهشنرخبهرهنیزباعث
افزایشسرمایهگذاریدرطلاوبهتبع

آنافزایشقیمتاونسشدهاست.
رییساتحادیهطلاوجواهرتهرانگفت:
گسترشویروسکرونادرکشورهای
مختلفوتاثیرمنفیآنبربخشهای

مختلفاقتصادی،دراغلبمواردباعث
افزایشجذابیتاونسورشدقیمت

طلاشدهاست.
ویادامهداد:قیمتدلاردربینعوامل
داخلی،مهمترینتاثیررابرطلاداردکه
درروزهایاخیربهدلیلرشدنرخدلار،
قیمتهادربازارطلاوسکهنیزافزایش

یافتهاست.

رکود شدید بازار طلا
رییساتحادیهطلاوجواهرتهرانبابیان
اینکهبازارطلاپیشازایندررکودبه
سرمیبردکهباآمدنکرونا،اینرکود
تشدیدشدهاست،افزود:درروزهای

اخیربهدلیلگسترشکرونامیزان
مراجعهبهبازارهایمختلفازجملهطلا

کاهشزیادییافتهاست.
محمدولیخاطرنشانکرد:امیدواریم
بهتدریجشرایطبازارهایمختلف
مانندصنعتطلابهبودیابد،درغیراین
صورت،رکودیشدیددرکشورحاکم

خواهدشد.
ویدربارهرونقبازارفروشاینترنتیطلا
نیزگفت:بررسیهانشانمیدهدعلاوه
برخریدحضوری،دادوستداینترنتی
طلانیزکاهشزیادییافتهاست.در
صورتیکهفروشاینترنتیافزایشپیدا
میکرد،بایدبخشطلاسازیرونق

مییافت،درحالیکهاینگونهنیست.
رییساتحادیهطلاوجواهرتهراندرباره
وضعیتحبابسکهنیزگفت:اکنون
سکهوطلاهیچحبابینسبتبهارزش
خودندارندوحبابیکهدرگذشتهبوده،

تخلیهشدهاست.
محمدولیدربارهمشکلاتصنفطلا،
اظهارداشت:درصنفطلاوجواهر
تعدادواحدهایاجارهایاندکاست،اما
همانطلافروشاناجارهایدرروزهای
اخیرباافتشدیدفروشمواجهشده
اندبهطوریکهتوانپرداختاجاره

راندارند.
بازارطلاوسکهدرروزهایاخیرنوسان

هایشدیدیراتجربهکردهکهالبته
روندآنصعودیبودهاست.سکهدر
روزهایاخیربینکانالهایپنجو۶
میلیونتوماندررفتوآمداستبه
طوریکههنوزنتوانستهخودرادریکی

ازایندامنههایقیمتیتثبیتکند.
مهمتریندلیلاینموضوع،تغییرشدید
قیمتدلارواونساستکهنوسانهای
زیادیرابهصورتروزانهتجربهمی

کنند.
اونسدریکهفتهاخیرچندینباراز
مرزیکهزارو۶٠٠دلارفراتررفتهو
دوبارهبهپایینبازگشتهاست.دلارنیز

نوسانزیادیداشتهاست.

کرونا، خریداران بازار طلا را فراری داد؛   

طلا زیر سایه ویروس
 بازار طلای کشور این روزها تحت تاثیر کرونا خالی تر 
از همیشه شده،با وجود رشد قیمت طلا و سکه، میزان 
خرید و فروش این صنعت کاهش زیادی یافته به طوری 
که رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: صنعت 

طلاسازی دچار رکودی شدید شده است.

خبر

خرید و فروش در بازار لوازم خانگی متوقف شد

  
رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با اشاره به نامه ای 
که به وزیر دارایی ارسال شده تصریح کرد: چند ماهی بود 
منتظر اسفند ماه بودیم تا با افزایش فروش سال سخت ۹۸ 
جبران شود. اما کرونا عملا بازار را تعطیل کرد و حالا ما از دولت می خواهیم در 

ماجرای مالیات وضعیت اصناف را درک کنند.

فروشندگانلوازمخانگیدرحالیبهاستقبالاسفندماهرفتندکهخبر
خروجدوبرندمطرحکرهجنوبیدراینبازارتاحدودیابهاماترانسبت
بهآیندهافزایشدادهبود.اینمیانپیشازآنکهاثراتمثبتیامنفی
خروجدوبرندکرهایازکشورمشخصشودودرستیکروزپیشاز
آغازاسفندماهخبرشیوعویروسکرونادرایرانبازاررابهحالتتعلیق
درآورد.حالابهجایآنکهترافیکوشلوغیاسفندماهموجباعتراضات
برخیشود،خلوتیبازارونبودخریدارحسابیبازاریهارانگرانکرده
است.دراینشرایطخبریازارسالنامهایبهوزیرداراییرسید.در
ایننامهفعالانحوزهلوازمخانگیازوزیراقتصادوصنعت،خواستهاندبا

بازاریهادرماجرایمالیاتمهربانهتربرخوردکند.
درهمینرابطهسیدمرتضیمیری،رییساتحادیهفروشندگانلوازم
خانگی،مدعیشد:اوضاعاسفندماهامسالنهتنهاهیچشباهتیبههمه
اسفندماههایگذشتهنداردبلکهحتینسبتبهیکماهپیشهموضعیت
بهمراتببدترشدهاست.بهگونهایکهبسیاریازهمکارانمادرطولروز
حتییکقلمکالاهمنمیفروشندواکنونوضعیتبازاردربدترینشرایط
است.بهگفتهویمردمازترسکروناحاضربهخریدلوازمخانگینیستند.
ویدررابطهبانامهایکهصنففروشندگانلوازمخانگیبهوزیردارایینوشتند،تصریحکرد:
ماشرایطدولتراکاملادرکمیکنیم.دولتدیگرامکانفروشنفترانداردومجبوراست
هزینههایخودراازراهمالیاتجذبکند.بااینحالشرایطماگونهاینیستکهبتوانیم

مالیاتمصوبرابپردازیم.
میریتاکیدکرد:درایننامهکهرونوشتآنرابهوزیرمحترمصنعت،معدنوتجارتهم

فرستادیمقبلازهرچیزخواهانتخفیفمالیاتهستیموانتظارداریمدولتبابررسی
شرایطواقعیبازاروفعالاناقدامبهمالیاتگیریکند.درغیراینصورتبسیاریازفعالان

بازارمشکلبتوانندسالبعدهمدربازارحاضرباشند.
میریبااشارهبهشرایطاقتصادیکشورگفت:امسالدرکلسالخوبینبودولیچهارماه
بودمنتظرپایانسالبودیم.درواقعهموارهفعالانبازارسهچهارماهقبلازعیدخودراآماده
میکنندتاکسانیکهمیخواهندلوازمجدیدخانهتهیهکنندرابهاصطلاحراهبیاندازند.منتها

باآمدنکروناتماماینامیدهاازبینرفت.
رییساتحادیهفروشندگانلوازمخانگیبااشارهبهکلاقتصادکشورگفت:ماوضعیترا
میدانیمومیدانیممشکلاتدرهمهصنوفوجودداشتهوباشیوعکروناافزایشداشته
است.اکنونغیرازتوزیعکنندگانلوازمبهداشتیوسوپرمارکتهایمحلهمهاصنافبایک
رکودعمیقمواجهشدند.همانطورهمکهگفتمدولتنیزشرایطمساعدیندارد.مافکر
میکنیمهمهبایددستبهدستهمدهیمتاانشاللهبهسلامتازاینروزهایسختبگذریم.
اوافزود:اینمیانتنهاکمکدولتبهماایناستکهفشارمالیاتیکمتریرابهاصنافوارد
کندتاازاینطریق،حداقلامیدبهبهبودشرایطدرسالآیندهافزایشیابدوفعالانبازارنیز
دچارسرخوردگینشوند.کاهشفعالیتهادربازارهاقطعابهکاهشاشتغالخواهدانجامید

کهقطعامطلوبدولتنیست
ویباردشایعاتیمبنیبرورشکستگیفعالاندرروزهایاخیرتصریحکرد:اپیدمیکرونا
اکنونحدوددوهفتهاستدرکشورشایعشدهودراینمدتهنوزهیچکدامواحدهایی
کهمنازآنهااطلاعدارمورشکستهنشدند.بااینحالاینوضعیتاگرطولانیترشودحتما
ورشکستگیسراغآنهاخواهدآمد.دراینوضعیتاغلبفعالانخردومتوسطهستندکه

آسیبمیبینند.

خبرآنلاین
خبر
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استارتآپ

راهکارجدیداستارتآپهابرایکاهششیوعکرونا

تحویلکالابدونتماس

روزبهروزبرشمارمبتلایانوقربانیانویروسکرونا
افزودهمیشودوانتظارمیروداینویروسدرآینده
نزدیکتبدیلبهیکبحراندرایالاتمتحدهآمریکا
شود.بهتازگیاستارتآپهایتحویلکالادراینکشورتصمیمبهتحویل
محمولههابدوننیازبهارتباطمستقیمبامشتریگرفتهاندتااحتمالابتلا

بهکروناکاهشپیداکند.

یکی از استارت آپ های تحویل کالا در آمریکا، 
»Postmates« امروز اعام کرد قابلیت تحویل 
محموله بدون نیاز به ارتباط مستقیم را برای کاربرانی 
که ترس ابتا به ویروس کرونا را دارند، فعال می کند. 
 »Instacart« استارت آپ دیگری در این کشور با نام
نیز از اوایل هفته جاری چنین قابلیتی را برای 
کاربران خود درنظر گرفته. این استارت آپ اعام 
کرده به علت شیوع کرونا، فروش آن نسبت به هفته 
گذشته 10 برابر افزایش پیدا کرده است. کاربران این 
 استارت آپ به گزینه »تحویل پشت درب« دسترسی 

 دارند.
ماه گذشته میادی سرویس های مشابه در کشور چین، 
چنین قابلیتی را برای کاربران خود درنظر گرفتند. با 
شیوع ویروس کرونا در ووهان، بسیاری از مغازه ها در این 
شهر تعطیل شدند. این موضوع مغاز ه داران را مجبور به 
ارسال کالا به مشتریان خود کرد. تحویل کالا بدون نیاز به 
ارتباط مستقیم میان مشتری و فرد تحویل دهنده، روش مناسبی برای جلوگیری 

از ابتا به ویروس کرونا محسوب می شود.
در حالی که بسیاری از کاربران در کشور آمریکا از رویه جدید این استارت آپ ها 
استقبال کرده اند، شماری بر این اعتقاد هستند که چنین روشی باعث کاهش درآمد 
کارگران می شود. استارت آپ Postmates اعام کرده چنین رویه ای به نفع 

مشتری و پیک خواهد بود. سخنگوی این استارت آپ گفته است:
»بهداشت و ایمنی جامعه برای Postmates در اولویت قرار دارد و ما راه های 
پیشگیرانه CDC را با کاربران خود به اشتراک گذاشته ایم. گزینه ای در اختیار 
مشتریان خود قرار داده ایم که امکان ترک کالا بدون تماس را برای آن ها فراهم 
می کند. ما کارمندان، بازرگانان و مشتریان را به پیروی از این اقدامات پیشگیرانه 
ترغیب می کنیم. در حالی که مانند گذشته با شرکت ها کار می کنیم، وضعیت را 
نیز از نزدیک بررسی خواهیم کرد و برای تامین منابع لازم برای کاهش خطرات 

کمک می کنیم.«
استارت آپ Instacart نیز اعام کرده است: »هدف ما، ادامه همکاری با تمام 
جامعه کاربری خود به صورت ایمن است. به مشتریان خود اطمینان می دهیم که 

بدون وقفه به سرویس های ما دسترسی خواهند داشت.«
اگرچه در حال حاضر تنها دو استارت آپ در ایالات متحده آمریکا چنین قابلیتی 
را برای کاربران خود درنظر گرفته اند، اما انتظار می رود با شیوع بیشتر کرونا 
استارت آپ ها و شرکت های بیشتری به این جمع اضافه شوند. تا به امروز نزدیک به 

100 هزار نفر در سراسر جهان به ویروس کرونا مبتا شده اند.
در کشور ما نیز با شیوع ویروس کرونا، مردم تمایل بیشتری به خرید 
اینترنتی و تحویل کالا پیدا کرده اند. نزدیک به دو هفته پیش »بهزاد اقبال 
خواه«، عضو هیئت مدیره شرکت پست در صفحه شخصی خود در توییتر، 
خبر از افزایش خرید اینترنتی توسط مردم داد. اقبال خواه در توییت خود 
 به احتمال بسیار پایین انتقال ویروس کرونا توسط بسته های پشتی اشاره

 کرده بود.

دیجیاتو
گزارش

نخستین شتابدهنده علوم و فناوری های شناختی افتتاح شد
 نخستین شتابدهنده علوم و فناوری های شناختی COGNOTECH با حضور سورنا ستاری 
 معاون علمی و فناوری رییس جمهوری افتتاح شد تا زیست بومی قدرتمند از شرکت های دانش بنیان

 استارت آپ های این حوزه، نوآوران و محققان ایجاد شود.
به گزارش ستاد توسعه علوم و فناوری شناختی، دکتر سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهوری 
 در مراسم افتتاح این شتابدهنده با بیان اینکه حوزه علوم و فناوری های شناختی در سال های اخیر

 پیشرفت های قابل ماحظه ای را تجربه کرده است، گفت: کلینیک مغز و شناخت نمونه ای از یک مرکز است 
که روش های جدید تشخیص و درمان برای بیماران و افراد عادی در آن ارائه می شود.

وی با بیان اینکه علوم فناوری های شناختی کیفیت سامت جامعه را تحول می بخشد، ادامه داد: وجود بیماری هایی مانند 
افسردگی، آلزایمر و بیماری های شناختی نشان می دهد که مغز نیز همچون سایر اعضای بدن نیاز به توانبخشی دارد، با توسعه روش های جدید 

و ایده ها می توان در مسیر درمان گام برداشت، خوشبختانه بسیاری از این ایده ها در کشور در حال پیاده سازی است.
ستاری، ایجاد تحول در حوزه علوم شناختی را جدی دانست و بیان کرد: مراکز دانشگاهی و ستاد توسعه علوم و فناوری های شناختی برای 

پیشرفت این حوزه اقدامات جدی انجام می دهند که راه اندازی این شتابدهنده نیز در همین راستا است.

علیبابانیروهای
خودراتعدیلکرد

مدیرعامل علی بابا در توییتر 
خود اعام کرد که این شرکت 
فعال در زمینه خدمات آناین 
گردشگری، به دلیل مشکات 
پیش آمده در ۶ ماه دوم امسال 
از جمله شیوع ویروس کرونا، 
قرارداد 1۸۲ نفر از نیروهای 

خود را تمدید نکرده است.
مسعود طباطبایی، مدیرعامل 
علی بابا در پیامی که در شبکه 
های اجتماعی خود منتشر 
کرد، خبر داد که این شرکت 
به دلیل مشکاتی که در 
زمینه فعالیت شرکت های 
گردشگری از پاییز امسال 
تاکنون رخ داده و حالا هم 
شیوع ویروس کرونا، قرارداد 
1۸۲ نفر از نیروهای خود را 
تمدید نکرده است. طباطبایی 
اعام کرده این شرکت ۷۵۴ 
نفر نیروی انسانی داشته که 
بدین ترتیب می توان گفت 
علی بابا در پایان امسال حدود 
۲۴ درصد از نیروهای خود را 

تعدیل می کند.
علی بابا یکی از پلتفرم های 
فعال در حوزه خرید آناین 
بلیط قطار، اتوبوس و هواپیما 
است که در روزهای گذشته 
و پس از شیوع کرونا، 
گزارش های متعددی در 
زمینه لغو پرواز شرکت های 

هواپیمایی منتشر کرده بود.
پیش از این مسعود طباطبایی، 
مدیرعامل علی بابا درباره تاثیر 
کرونا بر سفارش بلیط گفته 
بود: »براساس پیش بینی چون 
در فصلی هستیم که سفر ها 
افزایش پیدا می کند پس 
طبیعتا باید میزان فروش ما 
نیز افزایش پیدا می کرد؛ اما 
به دلیل شیوع ویروس کرونا 
بسیاری از سفرها هم از سمت 
سیستم هوایی کشور لغو شده 
و هم از سمت خود مسافران با 
کاهش ثبت سفارش مواجه 
بوده ایم. طبیعتا این شرایط ما 
را با کاهش فروش مواجه کرده 
است.« او گفته بود که در حال 
حاضر شرکت علی بابا عاوه بر 
اینکه با کاهش فروش مواجه 
شد، با مشکل دیگری یعنی 
بازگرداندن مبالغ یا استرداد 
بلیط های ثبت شده مسافران 
از طریق این پلتفرم نیز روبه رو 

است.
طباطبایی از کاهش ۸0 
درصدی سفرها در روزهای 
اخیر خبر داده و اعام کرده 
است »علی رغم میلی باطنی« 
مجبور به تعدیل نیرو شده 
است. پیش از این نیز اخبار 
متعددی از ایجاد مشکات 
اقتصادی برای استارت آپ 
ها در پی شیوع ویروس کرونا 
منتشر شده بود. بسیاری از 
کسب و کارهای آناین فعال 
در حوزه گردشگری، تفریحی 
و سفارش آناین غذا در چند 
روز گذشته اعام کرده اند که 
با شیوع ویروس کرونا فروش 
آنها با کاهش قابل توجه ای 
همراه شده است. برخی از این 
مدیران حتی زیان های وارد 
شده به این کسب و کارها در 
این دوران را بیشتر و عمیق تر 
از خسارت وارد شده در زمان 
قطعی سراسری اینترنت در 

آبان  ماه اعام می کنند.

اکوموتیو
گزارش

ISFAHAN
N E W S

حفظمشتریمثلسطلیپر
ازآبوشنبودهوانتهایآن
سوراخاست.آببههرحالاز
انتهایسطلخارجمیشود؛

امااینشماهستیدکهبااضافه
کردنآبنبایداجازهتمامشدن

آبسطلرابدهید

،،
اقتصادآنلاین
گفتوگو

ISFAHAN
N E W S

در واقع کسی برنده است 
که بتواند همان مشتریان 
قدیمی را به سمت خود 
کشانده و حتی افراد جدید 
را برای خرید بعد از سال 
حفظ کند. به احتمال زیاد 
چنین چیزی را به تازگی 
باید شنیده باشید. این که به جای افزایش 
فروش در شب عید به فکر نگه داشتن 

آن ها باشید؛ اما چگونه؟
جمله بالا معنای خیلی واضحی دارد. 
به هر حال آن هایی که کسب وکاری 
دارند و مویی در ایران سفید کرده اند 
با جمله بالا آشنا هستند؛ اما مهم 
 این است که چگونه آن را انجام 

دهید.
 برای یافتن این پاسخ این بار باز به 
سراغ آقای محمود کرمی، کارشناس 
ارشد مشاوره کسب وکارهای کوچک و 

متوسط رفتیم. 

حفظمشتری
به هر حال باید کمی گریزی هم به مسئله 
حفظ مشتری بزنیم. کسب وکارها باید 
بپذیرند که همسو با تغییرات پیش 
بروند. شرایط کار سنتی دیگر مانند 
امروز جواب گو نیست؛ به ویژه این که 
تکنولوژی و شرایط و اخاق نسل جدید 
تغییر کرده است. امروزه اگر دو شخص در 
کسب وکارها مهم باشند، یکی شما یعنی 
سازمان تان و دیگری مشتری تان است. 
شما یعنی سازمان اگر به خوبی رفتار 
کنید، فرایندها به طور مناسب تعریف 
کنید، چیدمان مناسب داشته باشید، 
کیفیت عالی و نیروی انسانی حرفه ای 
در این روزها داشته باشید، موفق خواهید 
بود؛ اما چیزی که شما را بیشتر موفق 
می کند، تمایز است. تمایزی که در جذب 
و حفظ مشتریان قدیم واقعاً کمک کننده 
خواهد بود. وقتی می گوییم همسو با 
تغییرات بازار، می توان یک مثال خیلی 
خوب و عالی زد و آن هم فعالیت و تولید 

محتوا در شبکه های مجازی است. این که 
خود همسو با تغییر و گرایشات کاربران 

برای استفاده در نظر بگیرید.
مسئله اصلی این که افزایش فروش 
در کنار حفظ مشتری هم باید اهمیت 
زیادی داشته باشد. در حقیقت باید بر 
اساس آمارهای به دست آمده ۶۸درصد 
فروش در مشتریان فعلی و قدیمی و 
حدود 30 درصد فقط از مشتریان جدید. 
پس باید تمرکز خود را روی تکنیک هایی 
در برگرداندن مشتریان قدیمی بگذارید. 
منظور ما تبلیغات گسترده و پرهزینه 
مانند بیلبورد نیست، بلکه راهکارهایی 
که نشان دهنده کیفیت و تمایز و ورود 
محصول جدید از شما و چرخش 
اطاعات آن به صورت دهان به دهان 
است. روش دهان به دهان مهم ترین 
روش افزایش فروش و تبلیغات این روزها 

به حساب می آید.

تمایزداشتنوایجادارزش
مهم ترین و بهترین راهکار برای افزایش 
فروش و تمایز در حفظ مشتریان فعلی، 
همان تمایز است. تمایزی که بتواند برای 
مشتریان ارزش جدیدی ایجاد کند. 
احتمالاً نام ارزش را زیاد شنیده اید؛ اما 
ارزش به چه معناست؟ ارزش فرمول 
خیلی ساده ای دارد: هزینه منهای منافع 
از فروشگاه. فرض کنید که شما به عنوان 
یک خریدار وارد یک فروشگاه کت وشلوار 
شده و کتی را به مبلغ 1 میلیون تومان 
خریداری کرده اید. از آن طرف فروشگاه 
به مشتریانی که از فان مبلغ به بالا خرید 
می کنند، یکسال خشکشویی رایگان 
می دهد. شما وقتی حساب می کنید، 
می بینید که با یک خرید توانستید تا یک 
سال کت خود را رایگان تمیز کنید. از آن 
طرف، رفتار فروشنده بسیار حرفه ای بوده 
و حتی از شما پذیرایی هم شده است. 
مشتری در این جا خدماتی را می بینید 
و وقتی آن ها را در برابر هزینه پرداختی 
قرار می دهد، برای خود ارزشی می بیند. 
ارزشی که در ازای خرید یک کت به او 
داده شده است. در واقع باید گفت که 
مغز خریدار همانند فیلتر عمل می کند. 
فیلتری که اطاعات و تجربه های خوب را 
نگه می دارد.مهم ترین مسئله برای ایجاد 
یک تصویر خوب در حفظ مشتری فعلی، 
تمایز است. برخی تمایز را کار بزرگ 
می دانند؛ چیزی مانند تغییر دکوراسیون. 
این اشتباه است. یک لبخند ساده، یک 
خوش آمدگویی، پخش تراکت با شکلی 

جذاب که همه این ها می تواند تمایز 
بدون هزینه و با بیشترین بازخورد باشد. 
در این جا نباید به فکر فروش باشید. بلکه 
باید نقش مشاور را بازی کنید. این را 
یادتان باشد که باید ۸0درصد توان خود 
را روی حفظ مشتری کار کنید. در ایران 
بر اساس آماری که بزرگان این حوزه 
داده اند، جذب مشتری جدید ۷ تا 9 برابر 

حفظ مشتری فعلی دارد.

حفظمشتریجدید
مسئله بعدی حفظ مشتری برای بعد 

از عید است. تکنیک های زیادی برای 
این کار وجود دارد؛ اما مهم ترین و اولین 
مسئله این است که مشتری شما باید 
حس کند که او را فراموش نکرده اید. 
حتی با ارسال یک پیامک تبریک تولد، 
روز زن، روز پدر یا دادن هدیه می توان 
چنین تصوری را در مشتری ایجاد که او 
احساس ارزش بودن کند. راه دیگر این 
که فراتر از حد انتظار عمل کنید؛ برای 
مثال، اگر به مشتری قول تحویل کاری 
را در 30 دقیقه می دهید، ۲۵ دقیقه به 
او تحویل دهید. حداقل تأخیر نداشته 

باشید. مهم ترین مسئله دیگر داشتن 
تعامل است. تعامات شما باید با او نسبتاً 
عمیق باشد تا حدی که مشتری احساس 
راحتی با شما بکند و بتواند نیاز و مشکل 
خود را به راحتی در میان بگذارد. اجازه 
ندهید که مشتری به شما بی اعتماد شود. 
این بی اعتمادی می تواند در یک لحظه 
اتفاق بیفتد. آن وقت خیلی راحت رقبا را 

به شما ترجیح خواهد داد.
همه موارد بالا از اقداماتی هستند که شما 
باید برای حفظ مشتری بعد از شب عید 
انجام دهید. جدی نگرفتن هرکدام باعث 
می شود تا عواقب آن به چشم شما برود. به 
مسئله CRM و وفاداری مشتری خیلی 

دقت داشته باشید.
برای جمع بندی، حفظ مشتری مثل 
سطلی پر از آب و شن بوده و انتهای آن 
سوراخ است. آب به هر حال از انتهای 
سطل خارج می شود؛ اما این شما هستید 
که با اضافه کردن آب نباید اجازه تمام 
شدن آب سطل را بدهید. نکته آخر این 
که پیگیر شکایات باشید. به هرحال 
نارضایتی همیشه وجود دارد؛ اما اگر 
پیگیری کنید، دید بسیار مثبتی در 
مشتری به وجود خواهد آمد. در ابتدای 
این مطلب هم گفتیم، فقط به فکر فروش 
نباشید. حفظ فروش و افزایش مشتری 

از طریق رعایت همین نکات به دست 
خواهد آمد.

داشتن شبکه ارتباط با مشتریان در 
دوران رونق اقتصادی از اهمیت بالایی 
برخوردار است اما چرا باید در دوران 
رکود تورمی به آن توجه بیشتری کنیم؟

ممکن است به دلیل افزایش هزینه 
های سربار در سال 9۸، محل کسب و 
کار تغییراتی کند، در این حالت نباید 

مشتریان قبلی را از دست داد.
در دوران رکود تورمی، انجام فعالیت های 
بازاریابی نظیر تبلیغات باید در دستور 
کار قرار بگیرد، پس بهتر است تبلیغات 
حول مواردی بچرخد که مصرف کننده و 

مشتری روی آن حساس است.
وقتی که مصرف کننده در دوران بد 
اقتصادی حساس است گاهی یک تماس 
و ارتباط می تواند از حساسیت او کاسته و 

ضریب اطمینانش را بالا ببرد.
در طی دوران رکود تورمی، نمی توان 
همانند سال های گذشته انباری پر از 
محصول داشت، چرا که اینکار سرعت 
گردش مالی را شدیدا کاهش می دهد، 
برای جلوگیری از این قضیه می بایست 
انبار داری فقط و فقط بر اساس سوابق 

خرید و نیاز مشتریان صورت گیرد.

راه های افزایش درآمد در بازار؛ 

شب عید به فکر حفظ مشتری باش!

مهمترینوبهترین
راهکاربرایافزایش

فروشوتمایزدرحفظ
مشتریانفعلی،همان
تمایزاست.تمایزیکه
بتواندبرایمشتریان
ارزشجدیدیایجاد

کند

شبعیداستوشلوغیبازار.همهکاسبان،چهفیزیکیو
چهاینترنتی،سرشانحسابیشلوغاست.مردماینروزها

درصددخریدلباسهایاوسایلعیدخودهستند.
حالاشایدمانندگذشتهتبوتابنداشتهباشد؛امابههر
حالجنبوجوشیوجوددارد.درگذشتهکسیبرندهبود
کهمیتوانستدراینوسطمشتریانزیادیرابهسمتخود
بکشاند.درخصوصافزایشفروشدرشبعیدمقالات

متعددینوشتهشده؛امااینبارقضیهمتفاوتاست.
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